

HRVATSKI ZAVOD ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE

3246

Na osnovi odredbi članka 20. stavka 7., a u vezi s člankom 157. točkom 20. Zakona o obveznom zdravstvenom osiguranju (»Narodne novine« broj 80/13. i 137/13) i članka 26. točke 10. Statuta Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje (»Narodne novine« broj

18/09., 33/10., 8/11. i 18/13.), Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje na 49. sjednici održanoj 17. prosinca 2013. godine, uz prethodno pribavljeno mišljenje Hrvatske liječničke komore donijelo je

ODLUKU

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O UTVRĐIVANJU OSNOVNE LISTE LIJEKOVA HRVATSKOG ZAVODA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE

Članak 1.

U Odluci o utvrđivanju Osnovne liste lijekova Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje (»Narodne novine« broj 47/13., 49/13., 50/13., 54/13., 67/13., 103/13., 125/13. i 149/13.) u Osnovnoj listi lijekova iz članka 2. stavka 5.:

– mijenjaju se šifre anatomsko-terapijsko-kemijske (ATK) klasifikacije lijekova Svjetske zdravstvene organizacije, sa sljedećim podacima:

»

Šifra ATK	Oznaka	Nezaštićeno ime lijeka	DDD i jed. mj.	Cijena za DDD	Cijena za DDD (s PDV-om)	Način primjene	Proizvođač	Zaštićeno ime lijeka	Oblik, jačina i pakiranje lijeka	Cijena jed. oblika	Cijena jed. oblika (s PDV-om)	Cijena orig. pakiranja	Cijena orig. pakiranja (s PDV-om)	R/RS
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.
A02BC02 121		pantoprazol	40 mg	2,52	2,65	O	Sandoz-Lek	Acipan	tbl. žel. otp. 28x20 mg	1,26	1,32	35,28	37,04	R ^{RA02}
A02BC02 122		pantoprazol	40 mg	2,26	2,37	O	Sandoz-Lek	Acipan	tbl. žel. otp. 56x20 mg	1,13	1,19	63,28	66,44	R ^{RA02}

Šifra ATK	Oznaka	Nezaštićeno ime lijeka	DDD i jed. mj.	Cijena za DDD	Cijena za DDD (s PDV-om)	Način primjene	Proizvođač	Zaštićeno ime lijeka	Oblik, jačina i pakiranje lijeka	Cijena jed. oblika	Cijena jed. oblika (s PDV-om)	Cijena orig. pakiranja	Cijena orig. pakiranja (s PDV-om)	R/R/S
A02BC02 123		pantoprazol	40 mg	2,34	2,46	O	Sandoz-Lek	Acipan	tbl. žel. otp. 14x40 mg	2,34	2,46	32,76	34,40	R ^{RA02}
A02BC02 124		pantoprazol	40 mg	1,90	2,00	O	Sandoz-Lek	Acipan	tbl. žel. otp. 28x40 mg	1,90	2,00	53,20	55,86	R ^{RA02}
A02BC02 141		pantoprazol	40 mg	2,52	2,65	O	PharmaS d.o.o.	Pantoprazol PharmaS	tbl. žel. otp. 28x20 mg	1,26	1,32	35,28	37,04	R ^{RA02}
A02BC02 142		pantoprazol	40 mg	2,26	2,37	O	PharmaS d.o.o.	Pantoprazol PharmaS	tbl. žel. otp. 56x20 mg	1,13	1,19	63,28	66,44	R ^{RA02}
A02BC02 143		pantoprazol	40 mg	2,34	2,46	O	PharmaS d.o.o.	Pantoprazol PharmaS	tbl. žel. otp. 14x40 mg	2,34	2,46	32,76	34,40	R ^{RA02}
A02BC02 144		pantoprazol	40 mg	1,90	2,00	O	PharmaS d.o.o.	Pantoprazol PharmaS	tbl. žel. otp. 28x40 mg	1,90	2,00	53,20	55,86	R ^{RA02}
A02BC05 146		esomeprazol	30 mg	2,72	2,86	O	PharmaS d.o.o.	Esomeprazol PharmaS	tbl. žel. otp. 14x20 mg	1,81	1,91	25,40	26,67	R ^{RA02}
A02BC05 147		esomeprazol	30 mg	2,72	2,86	O	PharmaS d.o.o.	Esomeprazol PharmaS	tbl. žel. otp. 28x20 mg	1,81	1,91	50,81	53,35	R ^{RA02}
A02BC05 148		esomeprazol	30 mg	2,25	2,37	O	PharmaS d.o.o.	Esomeprazol PharmaS	tbl. žel. otp. 14x40 mg	3,01	3,16	42,07	44,17	R ^{RA02}
A02BC05 149		esomeprazol	30 mg	2,25	2,37	O	PharmaS d.o.o.	Esomeprazol PharmaS	tbl. žel. otp. 28x40 mg	3,01	3,16	84,14	88,35	R ^{RA02}
A07BA01 111	DS	aktivni (medicinski) ugljen	5 g	21,00	22,05	O	JGL d.d.	Carbomed	tbl. 30x150 mg	0,63	0,66	18,90	19,85	
A07BA01 312	DS	aktivni (medicinski) ugljen	5 g	12,83	13,47	O	JGL d.d.	Carbomed	granule 1x50 g (19,25 g u 50 g)	49,40	51,87	49,40	51,87	
A10BB09 145		gliklazid	60 mg	0,76	0,80	O	PharmaS d.o.o.	Gliklazid PharmaS	tbl. s prilag. oslob. 60x30 mg	0,38	0,40	22,91	24,06	R
B01AC04 125		klopido-grel	75 mg	2,67	2,80	O	Sandoz-Lek	Kogrel	tbl. film obl. 30x75 mg	2,67	2,80	80,10	84,11	RS ^{RB01}
B01AC04 126		klopido-grel	75 mg	2,58	2,71	O	Sandoz-Lek	Kogrel	tbl. film obl. 60x75 mg	2,58	2,71	155,00	162,75	RS ^{RB01}
B01AC04 145		klopido-grel	75 mg	2,67	2,80	O	PharmaS d.o.o.	Klopidogrel PharmaS	tbl. film obl. 28x75 mg	2,67	2,80	74,76	78,50	RS ^{RB01}
B01AC04 161		klopido-grel	75 mg	2,67	2,80	O	Sanofi Winthrop Ambares, Sanofi Winthrop Quetigny, Sanofi-Syntelabo Ltd	Plavix	tbl. film obl. 28x75 mg	2,67	2,80	74,76	78,50	RS ^{RB01}
B01AF01 161	DS	rivaroksaban 21 ^{NB108}	10 mg	16,82	17,66	O	Bayer Schering Pharma AG	Xarelto	tbl. film obl. 10x10 mg	16,82	17,66	168,20	176,61	
B01AF01 162	DS	rivaroksaban 21 ^{NB108}	10 mg	16,82	17,66	O	Bayer Schering Pharma AG	Xarelto	tbl. film obl. 30x10 mg	16,82	17,66	504,60	529,83	
B05AA01 075	DS	ljudski albumin 20% ^{NB302}		0,00	0,00	P	Kedrion S.p.A.	Human albumin Kedrion	otop. za inf., boč. stakl. 1x50 ml (200 g/l)	200,77	210,81	200,77	210,81	
B05AA01 076	DS	ljudski albumin 20% ^{NB302}		0,00	0,00	P	Kedrion S.p.A.	Human albumin Kedrion	otop. za inf., boč. stakl. 1x100 ml (200 g/l)	408,59	429,02	408,59	429,02	
C07AB07 125		bisoprolol	10 mg	1,68	1,76	O	Sandoz-Salutas	Byol Cor	tbl. film obl. 30x2,5 mg	0,42	0,44	12,59	13,22	R
C07AB07 127		bisoprolol	10 mg	1,97	2,06	O	Sandoz-Salutas	Byol Cor	tbl. film obl. 30x1,25 mg	0,25	0,26	7,37	7,74	R
C08CA01 123		amlodipin	5 mg	0,65	0,68	O	Sandoz-Lek	Amlopin	tbl. 30x5 mg	0,65	0,68	19,50	20,48	R
C08CA01 124		amlodipin	5 mg	0,58	0,61	O	Sandoz-Lek	Amlopin	tbl. 60x5 mg	0,58	0,61	34,80	36,54	R
C08CA01 126		amlodipin	5 mg	0,38	0,39	O	Sandoz-Lek	Amlopin	tbl. 30x10 mg	0,75	0,79	22,50	23,63	R
C08CA01 127		amlodipin	5 mg	0,34	0,35	O	Sandoz-Lek	Amlopin	tbl. 60x10 mg	0,67	0,70	40,20	42,21	R
C08CA01 143		amlodipin	5 mg	0,38	0,39	O	PharmaS d.o.o.	Amlodipin PharmaS	tbl. 30x10 mg	0,75	0,79	22,50	23,63	R
C08CA01 145		amlodipin	5 mg	0,65	0,68	O	PharmaS d.o.o.	Amlodipin PharmaS	tbl. 30x5 mg	0,65	0,68	19,50	20,48	R
C08CA01 146		amlodipin	5 mg	0,58	0,61	O	PharmaS d.o.o.	Amlodipin PharmaS	tbl. 60x5 mg	0,58	0,61	34,80	36,54	R

Šifra ATK	Oznaka	Nezaštićeno ime lijeka	DDD i jed. mj.	Cijena za DDD	Cijena za DDD (s PDV-om)	Način primjene	Proizvođač	Zaštićeno ime lijeka	Oblik, jačina i pakiranje lijeka	Cijena jed. oblika	Cijena jed. oblika (s PDV-om)	Cijena orig. pakiranja	Cijena orig. pakiranja (s PDV-om)	R/RS
C08CA01 149		amlodipin	5 mg	0,34	0,35	O	PharmaS d.o.o.	Amlodipin PharmaS	tbl. 60x10 mg	0,67	0,70	40,20	42,21	R
C09AA03 145		lizinopril	10 mg	0,94	0,98	O	Sandoz-Salutas	Lizinopril Sandoz	tbl. 30x5 mg	0,47	0,49	14,04	14,74	R
C09AA03 146		lizinopril	10 mg	0,39	0,41	O	Sandoz-Salutas	Lizinopril Sandoz	tbl. 30x10 mg	0,39	0,41	11,70	12,29	R
C09AA03 147		lizinopril	10 mg	0,44	0,46	O	Sandoz-Salutas	Lizinopril Sandoz	tbl. 30x20 mg	0,87	0,91	26,10	27,41	R
C09AA05 124		ramipril	2,5 mg	0,52	0,55	O	Sandoz-Lek	Piramil	tbl. 28x5 mg	1,04	1,09	29,12	30,58	R
C09AA05 125		ramipril	2,5 mg	0,52	0,55	O	Sandoz-Lek	Piramil	tbl. 50x5 mg	1,04	1,09	52,00	54,60	R
C09AA05 126		ramipril	2,5 mg	0,34	0,35	O	Sandoz-Lek	Piramil	tbl. 28x10 mg	1,35	1,42	37,80	39,69	R
C09AA05 127		ramipril	2,5 mg	0,34	0,35	O	Sandoz-Lek	Piramil	tbl. 50x10 mg	1,35	1,42	67,50	70,88	R
C09BA03 126		lizinopril + hidro-klorotiazid		0,00	0,00	O	Sandoz-Salutas	Lisipride	tbl. 60x(10 mg +12,5 mg)	0,86	0,90	51,66	54,24	R
C09BA03 127		lizinopril + hidro-klorotiazid		0,00	0,00	O	Sandoz-Salutas	Lisipride	tbl. 30x(20 mg +12,5 mg)	1,21	1,27	36,39	38,21	R
C09BA03 128		lizinopril + hidro-klorotiazid		0,00	0,00	O	Sandoz-Salutas	Lisipride	tbl. 60x(20 mg +12,5 mg)	1,09	1,15	65,50	68,78	R
C09BB07 122		ramipril + amlodipin		0,00	0,00	O	Sandoz-Lek, Sandoz-Salutas	Prylar	caps. tvrda 30x(5 mg+5 mg)	1,18	1,24	35,34	37,11	R
C09BB07 123		ramipril + amlodipin		0,00	0,00	O	Sandoz-Lek, Sandoz-Salutas	Prylar	caps. tvrda 30x(10 mg+5 mg)	1,40	1,47	41,92	44,02	R
C09BB07 124		ramipril + amlodipin		0,00	0,00	O	Sandoz-Lek, Sandoz-Salutas	Prylar	caps. tvrda 30x(5 mg+10 mg)	1,18	1,24	35,32	37,09	R
C09BB07 125		ramipril + amlodipin		0,00	0,00	O	Sandoz-Lek, Sandoz-Salutas	Prylar	caps. tvrda 30x(10 mg+10 mg)	1,47	1,54	44,03	46,23	R
C09CA01 141		losartan	50 mg	0,73	0,77	O	Sandoz-Lek	Lakea	tbl. film obl. 30x50 mg	0,73	0,77	21,90	23,00	R ^{RC02}
C10AA04 141		fluvastatin	60 mg	1,28	1,34	O	Sandoz-Salutas	Fluvascol	tbl. s prod. oslob. 28x80 mg	1,70	1,79	47,62	50,00	R ^{RC03}
C10AA05 121		atorva-statin	20 mg	1,76	1,85	O	Sandoz-Lek	Tulip	tbl. film obl. 30x10 mg	0,88	0,92	26,37	27,69	R ^{RC03}
C10AA05 122		atorva-statin	20 mg	1,55	1,63	O	Sandoz-Lek	Tulip	tbl. film obl. 30x20 mg	1,55	1,63	46,50	48,83	R ^{RC03}
C10AA05 123		atorva-statin	20 mg	1,68	1,76	O	Sandoz-Lek	Tulip	tbl. film obl. 60x10 mg	0,84	0,88	50,40	52,92	R ^{RC03}
C10AA05 124		atorva-statin	20 mg	1,43	1,50	O	Sandoz-Lek	Tulip	tbl. film obl. 60x20 mg	1,43	1,50	85,92	90,22	R ^{RC03}
C10AA05 125		atorva-statin	20 mg	1,15	1,21	O	Sandoz-Lek	Tulip	tbl. film obl. 30x40 mg	2,31	2,42	69,26	72,72	R ^{RC03}
C10AA05 126		atorva-statin	20 mg	1,22	1,28	O	Sandoz-Lek	Tulip	tbl. film obl. 60x40 mg	2,44	2,56	146,55	153,88	R ^{RC03}
C10AA05 175		atorva-statin	20 mg	1,76	1,85	O	PharmaS d.o.o.	Atorvastatin PharmaS	tbl. film obl. 30x10 mg	0,88	0,92	26,40	27,72	R ^{RC03}
C10AA05 176		atorva-statin	20 mg	1,68	1,76	O	PharmaS d.o.o.	Atorvastatin PharmaS	tbl. film obl. 60x10 mg	0,84	0,88	50,40	52,92	R ^{RC03}
C10AA05 177		atorva-statin	20 mg	1,55	1,63	O	PharmaS d.o.o.	Atorvastatin PharmaS	tbl. film obl. 30x20 mg	1,55	1,63	46,50	48,83	R ^{RC03}
C10AA05 178		atorva-statin	20 mg	1,48	1,55	O	PharmaS d.o.o.	Atorvastatin PharmaS	tbl. film obl. 60x20 mg	1,48	1,55	88,80	93,24	R ^{RC03}
C10AA05 179		atorva-statin	20 mg	1,16	1,21	O	PharmaS d.o.o.	Atorvastatin PharmaS	tbl. film obl. 30x40 mg	2,31	2,43	69,30	72,77	R ^{RC03}
C10AA05 180		atorva-statin	20 mg	1,22	1,28	O	PharmaS d.o.o.	Atorvastatin PharmaS	tbl. film obl. 60x40 mg	2,44	2,56	146,55	153,88	R ^{RC03}
C10AA07 121		rosuva-statin	10 mg	1,29	1,35	O	Sandoz-Lek	Coupet	tbl. film obl. 28x10 mg	1,29	1,35	36,04	37,84	R ^{RC03}
C10AA07 122		rosuva-statin	10 mg	1,06	1,11	O	Sandoz-Lek	Coupet	tbl. film obl. 28x20 mg	2,12	2,22	59,22	62,18	R ^{RC03}
C10AA07 123		rosuva-statin	10 mg	0,76	0,79	O	Sandoz-Lek	Coupet	tbl. film obl. 28x40 mg	3,02	3,18	84,67	88,90	R ^{RC03}

Šifra ATK	Oznaka	Nezaštićeno ime lijeka	DDD i jed. mj.	Cijena za DDD	Cijena za DDD (s PDV-om)	Način primjene	Proizvođač	Zaštićeno ime lijeka	Oblik, jačina i pakiranje lijeka	Cijena jed. oblika	Cijena jed. oblika (s PDV-om)	Cijena orig. pakiranja	Cijena orig. pakiranja (s PDV-om)	R/R/S
C10AB05 101		fenofibrat	200 mg	1,48	1,55	O	Pliva Hrvatska d.o.o., Teva Operations Poland Sp.z.o.o.	Zigotrig	tbl. film obl. 30x160 mg	1,18	1,24	35,48	37,25	R ^{RC04}
G04CA02 145		tamsulozin	0,4 mg	1,44	1,51	O	PharmaS d.o.o.	Tamsulozin PharmaS	caps. s prod. oslob. tvrda 30x0,4 mg	1,44	1,51	43,20	45,36	RS ^{RG05}
J01DB04 021	PR	cefazolin	3 g	24,12	25,33	P	Sandoz	Cefazolin Sandoz	praš. za otop. za inj. ili inf., boč. stakl. 10x1 g/15 ml	8,04	8,44	80,40	84,42	
J01DC02 122		cefuroksim ^{N102}	0,5 g	4,95	5,20	O	Sandoz	Xorimax	tbl. film obl. 10x250 mg	2,48	2,60	24,75	25,99	R ^{RI06}
J01DC02 123		cefuroksim ^{N102}	0,5 g	4,22	4,43	O	Sandoz	Xorimax	tbl. film obl. 10x500 mg	4,22	4,43	42,16	44,27	R ^{RI06}
J01DC02 124		cefuroksim ^{N102}	0,5 g	4,68	4,92	O	Sandoz	Xorimax	tbl. film obl. 16x500 mg	4,68	4,92	74,94	78,69	R ^{RI06}
J01FA09 142		klaritromicin	0,5 g	3,73	3,91	O	Sandoz	Lekoklar	tbl. 14x500 mg	3,73	3,91	52,18	54,79	R ^{RI11}
J01FA10 141		azitromicin	0,3 g	7,06	7,41	O	Sandoz	Azitromicin Sandoz	tbl. film obl. 6x250 mg	5,88	6,17	35,28	37,04	R ^{RI12}
J01FA10 142		azitromicin	0,3 g	5,09	5,35	O	Sandoz	Azitromicin Sandoz	tbl. film obl. 3x500 mg	8,49	8,91	25,46	26,73	R ^{RI12}
J01MA02 122		ciprofloksacin	1 g	9,46	9,93	O	Sandoz-Salutas	Ciprofloksacin Lek	tbl. film obl. 10x500 mg	4,73	4,97	47,30	49,67	RS ^{RI13}
J01XB01 051	DS	kolistin (polimiksin E) ^{N101}	3 MU	0,00	0,00	P				0,00	0,00	0,00	0,00	
J06BA02 061	DS	imunoglobulin za intraven. primjenu 7 S ^{N1601}		0,00	0,00	P	Octapharma	Octagam	boč. 1x2,5 g/50 ml	937,70	984,59	937,70	984,59	
J06BA02 062	DS	imunoglobulin za intraven. primjenu 7 S ^{N1601}		0,00	0,00	P	Octapharma	Octagam	boč. 1x5 g/100 ml	1.869,50	1.962,98	1.869,50	1.962,98	
J06BA02 076	DS	imunoglobulin za intraven. primjenu 7 S ^{N1601}		0,00	0,00	P	Baxter	Kiovig	otop. za inf., boč. 1x25 ml (100 mg/ml)	1.058,66	1.111,59	1.058,66	1.111,59	
J06BA02 077	DS	imunoglobulin za intraven. primjenu 7 S ^{N1601}		0,00	0,00	P	Baxter	Kiovig	otop. za inf., boč. 1x50 ml (100 mg/ml)	2.138,99	2.245,94	2.138,99	2.245,94	
J06BA02 078	DS	imunoglobulin za intraven. primjenu 7 S ^{N1601}		0,00	0,00	P	Baxter	Kiovig	otop. za inf., boč. 1x100 ml (100 mg/ml)	4.189,12	4.398,58	4.189,12	4.398,58	
L01BC05 001	DS	gemcitabin		0,00	0,00	P	Pliva Hrvatska d.o.o.	Gemcitabin Pliva	praš. za otop. za inf., boč. 1x200 mg	99,29	104,25	99,29	104,25	
L01BC05 002	DS	gemcitabin		0,00	0,00	P	Pliva Hrvatska d.o.o.	Gemcitabin Pliva	praš. za otop. za inf., boč. 1x1000 mg	469,47	492,94	469,47	492,94	
L01BC05 061	DS	gemcitabin		0,00	0,00	P	Lilly France	Gemzar	praš. za otop. za inf., boč. 1x200 mg	109,85	115,34	109,85	115,34	
L01BC05 062	DS	gemcitabin		0,00	0,00	P	Lilly France	Gemzar	praš. za otop. za inf., boč. 1x1 g	530,30	556,82	530,30	556,82	
L01BC05 065	DS	gemcitabin		0,00	0,00	P	Ebewe Pharma	Gemcitabine Ebewe	konc. za otop. za inf., boč. 1x20 ml	71,49	75,06	71,49	75,06	
L01BC05 066	DS	gemcitabin		0,00	0,00	P	Ebewe Pharma	Gemcitabine Ebewe	konc. otop. za inf., boč. 1x50 ml	169,01	177,46	169,01	177,46	
L01BC05 067	DS	gemcitabin		0,00	0,00	P	Ebewe Pharma	Gemcitabine Ebewe	konc. otop. za inf., boč. 1x100 ml	338,02	354,92	338,02	354,92	
L01BC05 071	DS	gemcitabin		0,00	0,00	P	Cipla	Gemcitabin Cipla	praš. za otop. za inf., boč. 1x200 mg	109,84	115,33	109,84	115,33	

Šifra ATK	Oznaka	Nezaštićeno ime lijeka	DDD i jed. mj.	Cijena za DDD	Cijena za DDD (s PDV-om)	Način primjene	Proizvođač	Zaštićeno ime lijeka	Oblik, jačina i pakiranje lijeka	Cijena jed. oblika	Cijena jed. oblika (s PDV-om)	Cijena orig. pakiranja	Cijena orig. pakiranja (s PDV-om)	R/RS
L01BC05 072	DS	gemcita- bin		0,00	0,00	P	Cipla	Gemcitabin Cipla	praš. za otop. za inf., boč. 1x1000 mg	530,30	556,82	530,30	556,82	
L01BC05 075	DS	gemcita- bin		0,00	0,00	P	Hospira UK	Gemcitabin Hospira	konc. za otop. za inf., boč. 1x200 mg/5,3 ml	64,34	67,56	64,34	67,56	
L01BC05 076	DS	gemcita- bin		0,00	0,00	P	Hospira UK	Gemcitabin Hospira	konc. za otop. za inf., boč. 1x1 g/26,3 ml	304,21	319,42	304,21	319,42	
L01BC05 077	DS	gemcita- bin		0,00	0,00	P	Hospira UK	Gemcitabin Hospira	konc. za otop. za inf., boč. 1x2 g/52,6 ml	547,50	574,88	547,50	574,88	
L01BC05 081	DS	gemcita- bin		0,00	0,00	P	Sindan-Pharma	Gitrabin	praš. za otop. za inf., boč. 1x200 mg/10 ml	120,90	126,95	120,90	126,95	
L01BC05 082	DS	gemcita- bin		0,00	0,00	P	Sindan-Pharma	Gitrabin	praš. za otop. za inf., boč. 1x1 g/50 ml	575,10	603,86	575,10	603,86	
L01BC05 083	DS	gemcita- bin		0,00	0,00	P	Fresenius Kabi Oncology Plc.	Gemcitabin Kabi	praš. za otop. za inf., boč. 1x200 mg/10 ml	57,91	60,81	57,91	60,81	
L01BC05 084	DS	gemcita- bin		0,00	0,00	P	Fresenius Kabi Oncology Plc.	Gemcitabin Kabi	praš. za otop. za inf., boč. 1x1000 mg/50 ml	273,79	287,48	273,79	287,48	
L01BC06 121		kapecita- bin		0,00	0,00	O	Sandoz-Salutas	Kapecitabin Sandoz	tbl. film obl. 60x150 mg	2,96	3,10	177,41	186,28	RS ^{tbl.02}
L01BC06 122		kapecita- bin		0,00	0,00	O	Sandoz-Salutas	Kapecitabin Sandoz	tbl. film obl. 120x500 mg	8,51	8,93	1.020,65	1.071,68	RS ^{tbl.02}
L01CA04 001	KS	vinorelbin		0,00	0,00	P	Lemery, S.A. de C.V.	Vinorelbin Pliva	konc. otop. za inf., boč. stakl. 1x10 mg/1ml	103,67	108,85	103,67	108,85	
L01CA04 002	KS	vinorelbin		0,00	0,00	P	Pliva Hrvatska d.o.o.	Vinorelbin Pliva	konc. otop. za inf., boč. stakl. 1x50 mg/5 ml	466,52	489,85	466,52	489,85	
L01CA04 061	KS	vinorelbin		0,00	0,00	P	Actavis/ Sindan- Pharma	Vinorelsin	konc. otop. za inf., boč. stakl. 10x1 ml (10 mg/ml)	93,30	97,97	933,00	979,65	
L01CA04 062	KS	vinorelbin		0,00	0,00	P	Actavis/ Sindan- Pharma	Vinorelsin	konc. otop. za inf., boč. stakl. 1x5 ml (10 mg/ml)	419,85	440,84	419,85	440,84	
L01CD01 001	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Haupt Pharma Wolfratshausen GmbH	Paclitaxel Pharma- Swiss	konc. za otop. za inf., boč. stakl. 1x5 ml (30 mg/5 ml)	189,00	198,45	189,00	198,45	
L01CD01 002	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Haupt Pharma Wolfratshausen GmbH	Paclitaxel Pharma- Swiss	konc. za otop. za inf., boč. stakl. 1x16,7 ml (100 mg/16,7 ml)	598,50	628,43	598,50	628,43	
L01CD01 003	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Haupt Pharma Wolfratshausen GmbH	Paclitaxel Pharma- Swiss	konc. za otop. za inf., boč. stakl. 1x25 ml (150 mg/25 ml)	886,27	930,58	886,27	930,58	
L01CD01 004	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Haupt Pharma Wolfratshausen GmbH	Paclitaxel Pharma- Swiss	konc. za otop. za inf., boč. stakl. 1x50 ml (300 mg/50 ml)	1.737,69	1.824,57	1.737,69	1.824,57	
L01CD01 006	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Fresenius Kabi	Paclitaxel Kabi	konc. za otop. za inf., boč. stakl. 1x5 ml (6 mg/ml)	170,10	178,61	170,10	178,61	
L01CD01 007	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Fresenius Kabi	Paclitaxel Kabi	konc. za otop. za inf., boč. stakl. 1x16,7 ml (6 mg/ml)	538,65	565,58	538,65	565,58	
L01CD01 008	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Fresenius Kabi	Paclitaxel Kabi	konc. za otop. za inf., boč. stakl. 1x25 ml (6 mg/ml)	797,64	837,52	797,64	837,52	
L01CD01 009	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Fresenius Kabi	Paclitaxel Kabi	konc. za otop. za inf., boč. stakl. 1x50 ml (6 mg/ml)	1.563,92	1.642,12	1.563,92	1.642,12	
L01CD01 065	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Cipla	Paclitaxel Cipla	konc. otop. za inf., boč. stakl. 1x30 mg/5 ml	381,88	400,97	381,88	400,97	
L01CD01 066	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Cipla	Paclitaxel Cipla	konc. otop. za inf., boč. stakl. 1x100 mg/16,7 ml	1.215,00	1.275,75	1.215,00	1.275,75	
L01CD01 067	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Cipla	Paclitaxel Cipla	konc. otop. za inf., boč. stakl. 1x300 mg/50 ml	3.423,64	3.594,82	3.423,64	3.594,82	

Šifra ATK	Omaka	Nezaštićeno ime lijeka	DDD i jed. mj.	Cijena za DDD	Cijena za DDD (s PDV-om)	Način primjene	Proizvođač	Zaštićeno ime lijeka	Oblik, jačina i pakiranje lijeka	Cijena jed. oblika	Cijena jed. oblika (s PDV-om)	Cijena orig. pakiranja	Cijena orig. pakiranja (s PDV-om)	R/R/S
L01CD01 071	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Ebewe Pharma	Paclitaxel Ebewe	boč. 1x30 mg/5 ml	234,37	246,09	234,37	246,09	
L01CD01 072	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Ebewe Pharma	Paclitaxel Ebewe	boč. 1x150 mg/25 ml	1.094,15	1.148,86	1.094,15	1.148,86	
L01CD01 074	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Ebewe Pharma	Paclitaxel Ebewe	konc. otop. za inf., boč. 1x100 mg/16,7 ml (6 mg/ml)	745,10	782,36	745,10	782,36	
L01CD01 075	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Ebewe Pharma	Paclitaxel Ebewe	konc. otop. za inf., boč. 1x300 mg/50 ml (6 mg/ml)	2.145,30	2.252,57	2.145,30	2.252,57	
L01CD01 076	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Ebewe Pharma	Paclitaxel Ebewe	konc. otop. za inf., boč. 1x600 mg/100 ml (6 mg/ml)	4.248,05	4.460,45	4.248,05	4.460,45	
L01CD01 081	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Pliva Hrvatska d.o.o.	Paclitaxel Pliva	boč. 1x30 mg/5 ml	424,31	445,53	424,31	445,53	
L01CD01 082	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Pliva Hrvatska d.o.o.	Paclitaxel Pliva	boč. 1x100 mg/16,7 ml	1.350,00	1.417,50	1.350,00	1.417,50	
L01CD01 083	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Pliva Hrvatska d.o.o.	Paclitaxel Pliva	konc. otop. za inf., boč. stakl. 1x150 mg/25 ml (6 mg/ml)	2.188,30	2.297,72	2.188,30	2.297,72	
L01CD01 084	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Pliva Hrvatska d.o.o.	Paclitaxel Pliva	boč. 1x300 mg/50 ml	3.804,04	3.994,24	3.804,04	3.994,24	
L01CD01 086	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Actavis/ Sندان-Pharma	Sindaxel	konc. otop. za inf., boč. 1x5 ml (30 mg/5 ml)	210,00	220,50	210,00	220,50	
L01CD01 087	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Actavis/ Sندان-Pharma	Sindaxel	konc. otop. za inf., boč. 1x16,7 ml (100 mg/16,7 ml)	665,00	698,25	665,00	698,25	
L01CD01 088	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Actavis/ Sندان-Pharma	Sindaxel	konc. otop. za inf., boč. 1x25 ml (150 mg/25 ml)	984,74	1.033,98	984,74	1.033,98	
L01CD01 089	DS	paklitaksel		0,00	0,00	P	Actavis/ Sندان-Pharma	Sindaxel	konc. otop. za inf., boč. 1x50 ml (300 mg/50 ml)	1.930,77	2.027,31	1.930,77	2.027,31	
L01CD02 061	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Aventis Pharma Dagenham	Taxotere	konc. otop. za inf., boč. 1x20 mg/1 ml	1.066,10	1.119,41	1.066,10	1.119,41	
L01CD02 062	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Aventis Pharma Dagenham	Taxotere	konc. za otop. za inf., boč. 1x80 mg/4 ml	3.717,10	3.902,96	3.717,10	3.902,96	
L01CD02 063	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Aventis Pharma Dagenham	Taxotere	konc. otop. za inf., boč. 1x160 mg/8 ml	7.402,37	7.772,49	7.402,37	7.772,49	
L01CD02 065	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Sندان-Pharma S.R.L.	Docetaksel Edicta	konc. i otap. za otop. za inf., boč. 1x20 mg/0,5 ml	671,63	705,21	671,63	705,21	
L01CD02 066	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Sندان-Pharma S.R.L.	Docetaksel Edicta	konc. i otap. za otop. za inf., boč. 1x80 mg/2 ml	2.341,76	2.458,85	2.341,76	2.458,85	
L01CD02 067	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Hospira UK, Hospira SPA	Docetaxel Hospira	konc. za otop. za inf., boč. 1x20 mg/2 ml	544,00	571,20	544,00	571,20	
L01CD02 068	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Hospira UK, Hospira SPA	Docetaxel Hospira	konc. za otop. za inf., boč. 1x80 mg/8 ml	1.896,00	1.990,80	1.896,00	1.990,80	
L01CD02 069	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Hospira UK, Hospira SPA	Docetaxel Hospira	konc. za otop. za inf., boč. 1x160 mg/16 ml	3.414,00	3.584,70	3.414,00	3.584,70	
L01CD02 071	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Pliva Hrvatska d.o.o.	Docetaksel Pliva	konc. i otap. za inf. otop., boč. stakl. 1x20 mg	746,27	783,58	746,27	783,58	
L01CD02 072	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Pliva Hrvatska d.o.o.	Docetaksel Pliva	konc. i otap. za inf. otop., boč. stakl. 1x80 mg	2.601,97	2.732,07	2.601,97	2.732,07	
L01CD02 075	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Sندان-Pharma S.R.L.	Docetaksel Belupo	konc. i otap. za otop. za inf., boč. 1x20 mg/0,5 ml	604,47	634,69	604,47	634,69	
L01CD02 076	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Sندان-Pharma S.R.L.	Docetaksel Belupo	konc. i otap. za otop. za inf., boč. 1x80 mg/2 ml	2.107,58	2.212,96	2.107,58	2.212,96	
L01CD02 077	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Fresenius Kabi	Docetaxel Kabi	konc. za otop. za inf., boč. stakl. 1x80 mg/4 ml	1.706,40	1.791,72	1.706,40	1.791,72	

Šifra ATK	Oznaka	Nezaštićeno ime lijeka	DDD i jed. mj.	Cijena za DDD	Cijena za DDD (s PDV-om)	Način primjene	Proizvođač	Zaštićeno ime lijeka	Oblik, jačina i pakiranje lijeka	Cijena jed. oblika	Cijena jed. oblika (s PDV-om)	Cijena orig. pakiranja	Cijena orig. pakiranja (s PDV-om)	R/RS
L01CD02 078	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Fresenius Kabi	Docetaxel Kabi	konc. za otop. za inf., boč. stakl. 1x160 mg/8 ml	3.072,60	3.226,23	3.072,60	3.226,23	
L01CD02 081	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	S.C. Sندان-Pharma S.R.L., Actavis Italy S.p.A.	Docetaxel Actavis	konc. za otop. za inf., boč. 1x20 mg/ml	489,00	513,45	489,00	513,45	
L01CD02 082	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	S.C. Sندان-Pharma S.R.L., Actavis Italy S.p.A.	Docetaxel Actavis	konc. za otop. za inf., boč. 1x80 mg/4 ml	1.535,00	1.611,75	1.535,00	1.611,75	
L01CD02 083	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	S.C. Sندان-Pharma S.R.L., Actavis Italy S.p.A.	Docetaxel Actavis	konc. za otop. za inf., boč. 1x140 mg/7 ml	2.419,00	2.539,95	2.419,00	2.539,95	
L01CD02 091	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Aventis Pharma Dagenham	Taxotere	boč. 1x20 mg/0,5 ml	1.017,56	1.068,44	1.017,56	1.068,44	
L01CD02 092	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Aventis Pharma Dagenham	Taxotere	boč. 1x80 mg/2 ml	3.717,10	3.902,96	3.717,10	3.902,96	
L02BG03 121		anastrozol	1 mg	8,14	8,54	O	Sandoz-Salutas	Anastrozol Sandoz	tbl. film obl. 28x1 mg	8,14	8,54	227,84	239,23	RS ^{RI.24}
L02BG04 122		letrozol	2,5 mg	7,40	7,77	O	Sandoz-Salutas	Letrozol Sandoz	tbl. film obl. 30x2,5 mg	7,40	7,77	221,87	232,96	RS ^{RI.25}
L02BG06 121		eksemestan	25 mg	6,77	7,10	O	Sandoz-Salutas	Exemestan Sandoz	tbl. film. obl. 30x25 mg	6,77	7,10	202,95	213,10	RS ^{RI.26}
L04AA06 121		mikofenolat-mofetil ^{NL404}	2 g	33,73	35,42	O	Sandoz-Lek	Micolat	caps. tvrda 100x250 mg	4,22	4,43	421,64	442,72	RS ^{RI.41}
L04AD02 121		takrolimus ^{NL416}	5 mg	66,72	70,05	O	Sandoz-Lek	Tacrocel	caps. tvrda 30x0,5 mg	6,67	7,01	200,15	210,16	RS ^{RI.46}
L04AD02 122		takrolimus ^{NL416}	5 mg	60,05	63,05	O	Sandoz-Lek	Tacrocel	caps. tvrda 60x1 mg	12,01	12,61	720,54	756,57	RS ^{RI.46}
L04AD02 123		takrolimus ^{NL416}	5 mg	58,04	60,95	O	Sandoz-Lek	Tacrocel	caps. tvrda 30x5 mg	58,04	60,95	1.741,30	1.828,37	RS ^{RI.46}
M01AE03 021	PR	ketoprofen	0,15 g	3,54	3,72	P	Sandoz-Lek	Ketonal	amp. 10x100 mg/2 ml	2,36	2,48	23,60	24,78	
M01AE03 122		ketoprofen	0,15 g	0,81	0,85	O	Sandoz-Lek	Ketonal forte	tbl. film obl. 20x100 mg	0,54	0,57	10,80	11,34	R
M01AE03 125		ketoprofen	0,15 g	0,97	1,02	O	Sandoz-Lek	Ketonal	caps. 30x50 mg	0,32	0,34	9,72	10,21	R
M04AA01 121		alopurinol	0,4 g	1,28	1,35	O	Sandoz-Salutas	Alopurinol Sandoz	tbl. 100x100 mg	0,32	0,34	32,10	33,71	R
M05BA02 171		klodronatidinatrij ^{NM502}	1,6 g	34,59	36,32	O	Bayer Schering Pharma Oy	Bonefos	caps. 100x400 mg	8,65	9,08	864,73	907,97	RS ^{RM01}
M05BA06 165		ibandronatna kiselina ^{NM502}	5 mg	3,27	3,43	O	Synthon BV, Synthon Hispania	Ibadron	tbl. film obl. 30x50 mg	32,68	34,31	980,34	1.029,36	RS ^{RM01}
N02AX02 121		tramadol	0,3 g	4,62	4,85	O	Sandoz-Salutas	Tramadol retard	tbl. s prod. oslob. 30x100 mg	1,54	1,62	46,17	48,48	R
N02AX52 148		tramadol + paracetamol		0,00	0,00	O	PharmaS d.o.o.	Tramadol/Paracetamol PharmaS	tbl. film obl. 30x(37,5 mg +325 mg)	0,63	0,66	18,90	19,85	R
N04BC05 141		pramipeksol	2,5 mg	15,37	16,14	O	PharmaS d.o.o.	Pramipeksol PharmaS	tbl. 30x0,18 mg	1,11	1,16	33,20	34,86	RS ^{RN05}
N04BC05 142		pramipeksol	2,5 mg	16,03	16,84	O	PharmaS d.o.o.	Pramipeksol PharmaS	tbl. 30x0,7 mg	4,49	4,71	134,68	141,41	RS ^{RN05}
N05AH03 126		olanzapin	10 mg	6,28	6,59	O	Sandoz-Salutas	Olanzalux	tbl. film obl. 28x5 mg	3,14	3,30	87,92	92,32	RS ^{RN06}
N05AH03 127		olanzapin	10 mg	6,11	6,42	O	Sandoz-Salutas	Olanzalux	tbl. film obl. 28x10 mg	6,11	6,42	171,08	179,63	RS ^{RN06}
N05AH03 145		olanzapin	10 mg	6,28	6,59	O	PharmaS d.o.o.	Olanzapin PharmaS	tbl. rasp. za usta 28x5 mg	3,14	3,30	87,92	92,32	RS ^{RN06}
N05AH03 146		olanzapin	10 mg	6,11	6,42	O	PharmaS d.o.o.	Olanzapin PharmaS	tbl. rasp. za usta 28x10 mg	6,11	6,42	171,08	179,63	RS ^{RN06}

Šifra ATK	Oznaka	Nezaštićeno ime lijeka	DDD i jed. mj.	Cijena za DDD	Cijena za DDD (s PDV-om)	Način primjene	Proizvođač	Zaštićeno ime lijeka	Oblik, jačina i pakiranje lijeka	Cijena jed. oblika	Cijena jed. oblika (s PDV-om)	Cijena orig. pakiranja (s PDV-om)	Cijena orig. pakiranja (s PDV-om)	R/RS
R03DC03 145		montelukast	10 mg	5,12	5,38	O	PharmaS d.o.o.	Montelukast PharmaS	tbl. za žvak. 28x5 mg	2,56	2,69	71,68	75,26	R ^{RR08}
R03DC03 146		montelukast	10 mg	2,40	2,52	O	PharmaS d.o.o.	Montelukast PharmaS	tbl. 28x10 mg	2,40	2,52	67,31	70,68	R ^{RR08}
R03DC03 164		montelukast	10 mg	9,53	10,00	O	Torrent	Surfair	tbl. za žvak. 28x4 mg	3,81	4,00	106,69	112,02	R ^{RR08}
R03DC03 165		montelukast	10 mg	4,61	4,84	O	Torrent	Surfair	tbl. za žvak. 28x5 mg	2,30	2,42	64,51	67,74	R ^{RR08}
R03DC03 166		montelukast	10 mg	2,16	2,27	O	Torrent	Surfair	tbl. 28x10 mg	2,16	2,27	60,58	63,61	R ^{RR08}
V06DX03 393		namirnice za enteralnu primjenu ^{NV610}		0,00	0,00	O	Fresenius Kabi	Supportan	boč. plast. 1x200 ml	19,19	20,15	19,19	20,15	RS ^{RV03}
V06DX03 414		namirnice za enteralnu primjenu		0,00	0,00	O	Nestle Clinical Nutrition France	Nestle Resource diabet	boč. 1x200 ml (kava)	8,40	8,82	8,40	8,82	RS ^{RV08}
V06DX03 415		namirnice za enteralnu primjenu		0,00	0,00	O	Nestle Clinical Nutrition France	Nestle Resource diabet	boč. 1x200 ml (jagoda)	8,40	8,82	8,40	8,82	RS ^{RV08}
V06DX03 416		namirnice za enteralnu primjenu		0,00	0,00	O	Nestle Clinical Nutrition France	Nestle Resource diabet	boč. 1x200 ml (vanilija)	8,40	8,82	8,40	8,82	RS ^{RV08}

Legenda indikacija:

NB108: Prije i poslijeoperacijska profilaksa tromboembolije u visokorizičnih bolesnika kod operacije kuka i totalne zamjene koljena u ortopediji.

NB502: Hipoalbuminemija <20 g/L uz generalizirane edeme.

NJ101: Samo kao rezervni antibiotik.

NJ601: Primarna imunodefijencija, sekundarna imunodefijencija u bolesnika s kroničnom limfatičnom leukemijom i rekurentnim bakterijskim infekcijama, imunotrombocitopenija refrakterna na kortikosteroide, Kawasaki sindrom, HIV infekcija u djece s rekurentnim bakterijskim infekcijama.

NL404: Za bolesnike s transplantiranim organima.

NL416: 1. Primarna imunosupresija kod primatelja presatka jetre; 2. prva linija imunosupresivnog liječenja nakon transplantacije bubrega, po preporuci specijalista internista, kirurga ili urologa u KBC i KB nakon započetog bolničkog liječenja; 3. Primarna imunosupresija kod primatelja presatka srca.

NM502: 1. Za bolesnike s osteolizom, po preporuci specijalista onkologa ili hematologa; 2. Za liječenje bolesnika s koštanim metastazama u Klinici uz odobrenje Bolničkog povjerenstva za lijekove i nastavak klinički započetog liječenja kod odgovarajućeg specijalista u drugim zdravstvenim ustanovama.

NV610: Za bolesnike s tumorskom kaheksijom, po preporuci bolničkog specijalista.

NJ102: Druga linija liječenja infekcija respiratornog i genitourinarnog sustava te kože i mekih tkiva izazvane uzročnicima koji ne reagiraju na polusintetske peniciline (*E.coli*, *H. influenzae*, *Proteus*).

Legenda smjernica:

RA02: Gastroezofagealna refluksna bolest i prateći simptomi, želučani i duodenalni vried, profilaksa gastropatije u bolesnika na kontinuiranoj terapiji s NSAR i povišenim rizikom GI komplikacija, Zollinger-Ellisonov sindrom i druga patološka hipersekretorna stanja te za eradikaciju *Helicobacter pylori*, pri čemu se terapija može provoditi samo ako je učinjen jedan od tri testa: urea-izdisajni test, test *Helicobacter pylori* na stolicu ili dokaz u tijeku biopsije. Nakon neuspješne primarne terapije obvezna je mikrobiološka analiza s antibiogramom.

RC02: Samo za bolesnike koji ne podnose ACE-inhibitore nakon 4 mjeseca primjene terapije.

RC03: 1. Za sekundarnu prevenciju u bolesnika koji su preboljeli infarkt miokarda, ishemični cerebralni infarkt, tranzitornu ishemičnu ataku, ultrazvučno dokazani plak na karotidi ili ultrazvučno dokazanu perifernu arterijsku okluzivnu bolest ili boluju od koronarne bolesti dokazane koronarografijom ili testom opterećenja te za bolesnike koji boluju od šećerne bolesti uz vrijednosti ukupnog kolesterola iznad 5 mmol/L. 2. U primarnoj prevenciji u bolesnika kojima je, nakon tromjesečnog pridržavanja dijete, vrijednost ukupnog kolesterola iznad 7 mmol/L i to u dva laboratorijska nalaza u razmaku od tri mjeseca. Primarna prevencija bolesnika može se započeti u bolesnika mlađih od 70 godina.

RC04: Propisuje se samo ako, nakon tri mjeseca dijete, trigliceridi u krvi nisu manji od 2 mmol/L.

RJ11: Infekcije respiratornog sustava, infekcije s gram+ uzročnicima u bolesnika preosjetljivih na penicilin, profilaksa reumatske groznice u preosjetljivih na penicilin, nespecifični uretritis, streptokokne infekcije mekih česti; azitromicin je indiciran: pri nepodnošljivosti eritromicina (zbog odsutnosti učinka na mikrosomne enzime jetre), pri uzimanju teofilina, ako je potreban makrolid (*H. influenzae*) te kod infekcije želuca i dvanaesnika s *Helicobacter pylori*.

RJ13: Po preporuci bolničkog specijalista.

RL24: 1. Adjuvantno hormonsko liječenje raka dojke postmenopausalnih bolesnica s pozitivnim hormonskim receptorima. 2. Prva linija hormonskog liječenja metastatskog raka dojke postmenopausalnih bolesnica. 3. Druga linija hormonskog liječenja raka dojke postmenopausalnih bolesnica, u kojih je bolest napredovala tijekom ili nakon provedenog liječenja tamoksifenom (Nolvadexom) u prvoj liniji hormonskog liječenja. Liječenje je dozvoljeno ukoliko su ispunjeni kriteriji za hormonski ovisnu bolest: ECOG 0-3 i nepostojanje CNS presadnica. U bolesnica s metastatskom bolesti odobrava se dvomjesečno liječenje, a po završetku liječenja onkolog je dužan izvršiti dijagnostičku obradu u cilju provjere stupnja tumorskog odgovora. Nastavak liječenja moguć je isključivo kod po-

zitivnog tumorskog odgovora na provedeno liječenje (kompletna remisija, parcijalna remisija ili stabilna bolest). Liječenje preporučuje specijalost internistički onkolog ili specijalist radioterapije i onkologije.

RL25: 1. Adjuvantno hormonsko liječenje raka dojke postmenopausalnih bolesnica s pozitivnim hormonskim receptorima. 2. Produženo adjuvantno hormonsko liječenje raka dojke postmenopausalnih bolesnica pozitivnih hormonskih receptora nakon 5 godina adjuvantne primjene tamoksifena. 3. Metastatski rak dojke postmenopausalnih bolesnica, pozitivnih hormonskih receptora. Liječenje je dozvoljeno ukoliko su ispunjeni kriteriji: hormonski ovisna bolest, ECOG 0-3, nepostojanje CNS presadnica. U bolesnica s metastatskom bolesti odobrava se dvomjesečno liječenje, a po završetku liječenja onkolog je dužan izvršiti dijagnostičku obradu u cilju provjere stupnja tumorskog odgovora. Nastavak liječenja moguć je isključivo kod pozitivnog tumorskog odgovora na provedeno liječenje (kompletna remisija, parcijalna remisija ili stabilna bolest). Liječenje preporuča specijalist internistički onkolog ili specijalist radioterapije i onkologije.

RL26: 1. Adjuvantno hormonsko liječenje postmenopausalnih bolesnica s estrogen-receptor pozitivnim ranim rakom dojke, nakon 2-3 godine početnog adjuvantnog liječenja tamoksifenom, do ukupno 5 godina adjuvantnog hormonskog liječenja; 2. Metastatski/uznapredovali rak dojke postmenopausalnih bolesnica hormonski pozitivnih receptora, nakon neuspjeha liječenja lijekom tamoksifen. Liječenje je dozvoljeno ukoliko su ispunjeni kriteriji: hormonski ovisna bolest, ECOG 0-3, nepostojanje CNS presadnica. U bolesnica s metastatskom bolesti odobrava se dvomjesečno liječenje, a po završetku liječenja onkolog je dužan izvršiti dijagnostičku obradu u cilju provjere stupnja tumorskog odgovora. Nastavak liječenja moguć je isključivo kod pozitivnog tumorskog odgovora na provedeno liječenje (kompletna remisija, parcijalna remisija ili stabilna bolest). Liječenje preporuča specijalist internistički onkolog ili specijalist radioterapije i onkologije.

RL41: Za bolesnike s transplantiranim organima.

RL46: 1. Primarna imunosupresija kod primatelja presatka jetre; 2. prva linija imunosupresivnog liječenja nakon transplantacije bubrega, po preporuci specijalista internista, kirurga ili urologa u KBC i KB nakon započetog bolničkog liječenja; 3. Primarna imunosupresija kod primatelja presatka srca.

RM01: 1. Za bolesnike s osteolizom, po preporuci specijalista onkologa ili hematologa; 2. Za liječenje bolesnika s koštanim metastazama u klinici uz odobrenje Bolničkog povjerenstva za lijekove i nastavak klinički započetog liječenja kod odgovarajućeg specijalista u drugim zdravstvenim ustanovama.

RN06: Samo za shizofrene i bolesnike s psihotičnim poremećajima, s refrakternim oblicima bolesti na klasičnu terapiju ili nepodnošenjem klasične terapije po preporuci specijalista psihijatra.

RV03: Po preporuci bolničkog specijalista.

RV08: Sprječavanje ili liječenje pothranjenosti (malnutricije) u bolesnika s dijabetesom s povećanim potrebama za unosom bjelancevina koji zbog bilo kojeg razloga peroralnim putem ne mogu uzeti dovoljno kalorija i hranjivih tvari, po preporuci bolničkog specijalista.

RR08: Kao dodatna terapija inhalacijskim kortikosteroidima ili beta-2 agonistima u blagoj ili umjereno teškoj astmi, aspirinskoj astmi i naporom uzrokovanoj astmi.

RN05: Samo za liječenje uznapredovalog stadija Parkinsonove bolesti sa razvojem jenjavanja učinka levodope i/ili pojave oscilacija.

RG05: Za liječenje funkcionalnih simptoma donjeg urinarnog trakta kod dokazanog postojanja benigne hiperplazije prostate, po preporuci specijalista urologa.

RB01: Za liječenje bolesnika poslije ugradnje prenosnice ili stenta, po preporuci bolničkog specijalista, u trajanju od 3 do najviše 12 mjeseci, ovisno o vrsti stenta.

RJ06: Druga linija liječenja infekcija respiratornog i genitourinarnog sustava te kože i mekih tkiva izazvane uzročnicima koji ne reagiraju na polusintetske peniciline (E. coli, H. influenze, Proteus).

RJ12: Infekcije respiratornog sustava atipičnim uzročnicima, nespecifični uretritis, infekcije Chlamydom, infekcije gram+ uzročnicima u bolesnika preosjetljivih na penicilin.

RL02: 1. Za liječenje lokalno uznapredovalog ili metastatskog raka dojke nakon neuspješne kemoterapije antraciklinima i taksanima, po preporuci specijalista onkologa. 2. Adjuvantno liječenje: 2.1. za adjuvantnu primjenu kod karcinoma kolona stadija III i 'visoko rizičnog' stadija II nakon operacije karcinoma debelog crijeva, po preporuci specijalista onkologa, u trajanju od 6 mjeseci odnosno 8 ciklusa; 2.2. kod karcinoma rektuma konkomitantno sa radioterapijom, kod pT3-T4 ili N+ tumora, također u trajanju od 6 mjeseci odnosno 8 ciklusa. 3. Prva linija kemoterapije metastatskog raka debelog crijeva u bolesnika starijih od 65 godina, bolesnika općeg stanja ECOG 2 te u bolesnika koji, iz bilo kojeg razloga, ne mogu biti liječeni parenteralnom kemoterapijom. Kapecitabin se primjenjuje kao monokemoterapija, po preporuci specijalista onkologa. Liječenje kapecitabinom dozvoljeno je ukoliko su ispunjeni sljedeći kriteriji: 1. ECOG 0-2 (dojka), ECOG 2 (tumor debelog crijeva). 2. Nepostojanje presadnica u CNS-u. 3. Razina bilirubina <3x gornja granica uredne vrijednosti, razina AST, ALT i GGT <5x gornja granica uredne vrijednosti, klirens kreatinina > 50 ml/min, gornja granica uredne vrijednosti, razina neutrofila >= 1.5x(10)⁹/L, razina trombocita >= 100x(10)⁹/L. Odobravaju se dva ciklusa liječenja, nakon kojih je onkolog dužan izvršiti kontrolnu obradu s ciljem provjere stupnja tumorskog odgovora. Nastavak liječenja moguć je isključivo u slučaju pozitivnog tumorskog odgovora (kompletna remisija, parcijalna remisija, stabilna bolest). 4. Metastatski kolorektalni karcinom, kao fluoropirimidinska osnova kombinacijskih protokola, svaka 3 tjedna. Kontrola tumorskog odgovora prije 4. ciklusa. Nastavak liječenja moguć je isključivo kod pozitivnog tumorskog odgovora na provedeno liječenje (kompletna remisija, parcijalna remisija ili stabilna bolest) do progresije. Za indicaciju pod 1., 2. i 3. lijek se propisuje na recept Zavoda, a liječenje pod 4. odobrava Bolničko povjerenstvo za lijekove iz sredstava bolničkog proračuna.«

– dodaju se nove šifre anatomske-terapijsko-kemijske (ATK) klasifikacije lijekova Svjetske zdravstvene organizacije, sa sljedećim podacima:

»

Šifra ATK	Oznaka	Nezaštićeno ime lijeka	DDD i jed. mj.	Cijena za DDD	Cijena za DDD (s PDV-om)	Način primjene	Proizvođač	Zaštićeno ime lijeka	Oblik, jačina i pakiranje lijeka	Cijena jed. oblika	Cijena jed. oblika (s PDV-om)	Cijena orig. pakiranja	Cijena orig. pakiranja (s PDV-om)	R/RS
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.
A02BA02 051	DS	ranitidin	0,3 g	0,00	0,00	P				0,00	0,00	0,00	0,00	
A02BC05 113		esomeprazol	30 mg	1,98	2,08	O	Belupo	Esprol	tbl. žel. otp. 15x20 mg	1,32	1,39	19,84	20,83	R ^{RA02}
A02BC05 114		esomeprazol	30 mg	1,64	1,72	O	Belupo	Esprol	tbl. žel. otp. 15x40 mg	2,19	2,30	32,81	34,45	R ^{RA02}
A02BC05 115		esomeprazol	30 mg	1,64	1,72	O	Belupo	Esprol	tbl. žel. otp. 30x40 mg	2,19	2,30	65,61	68,89	R ^{RA02}
A10BD05 161		pioglitazon + metformin		0,00	0,00	O	Takeda	Competact	tbl. film obl. 56x(15 mg+850 mg)	2,50	2,62	139,86	146,85	R ^{RA09}

Šifra ATK	Oznaka	Nezaštićeno ime lijeka	DDD i jed. mj.	Cijena za DDD	Cijena za DDD (s PDV-om)	Način primjene	Proizvođač	Zaštićeno ime lijeka	Oblik, jačina i pakiranje lijeka	Cijena jed. oblika	Cijena jed. oblika (s PDV-om)	Cijena orig. pakiranja	Cijena orig. pakiranja (s PDV-om)	R/R/S
A10BD06 162		pioglitazon + glimepirid		0,00	0,00	O	Takeda	Tandemact	tbl. 28x(30 mg+2 mg)	5,49	5,77	153,75	161,44	R ^{RA09}
A10BG03 181		pioglitazon	30 mg	4,87	5,11	O	Takeda	Actos	tbl. 28x15 mg	2,44	2,56	68,18	71,59	R ^{RA09}
A10BG03 182		pioglitazon	30 mg	4,87	5,11	O	Takeda	Actos	tbl. 28x30 mg	4,87	5,11	136,36	143,18	R ^{RA09}
B02BD08 084	KS	aktivirani rekombinantni čimbenik VII A ^{NB204}	6 T i.j.	569,34	597,81	P	Novo Nordisk	NovoSeven	praš. i otap. za otop. za inj., 1x1 mg (50 KIU)	4.744,54	4.981,77	4.744,54	4.981,77	
B02BD08 088	KS	aktivirani rekombinantni čimbenik VII A ^{NB204}	6 T i.j.	569,34	597,81	P	Novo Nordisk	NovoSeven	praš. i otap. za otop. za inj., 1x2 mg (100 KIU)	9.489,08	9.963,53	9.489,08	9.963,53	
B02BD08 089	KS	aktivirani rekombinantni čimbenik VII A ^{NB204}	6 T i.j.	569,34	597,81	P	Novo Nordisk	NovoSeven	praš. i otap. za otop. za inj., 1x5 mg (250 KIU)	23.722,70	24.908,84	23.722,70	24.908,84	
C09DA07 131		telmisartan + hidroklorotiazid		0,00	0,00	O	Krka d.d., Krka Polska Sp. zo.o., TAD Pharma GmbH	Tolucombi	tbl. 30x(40 mg+12,5 mg)	1,03	1,08	30,95	32,50	R ^{RC02}
C09DA07 132		telmisartan + hidroklorotiazid		0,00	0,00	O	Krka d.d., Krka Polska Sp. zo.o., TAD Pharma GmbH	Tolucombi	tbl. 30x(80 mg+12,5 mg)	1,99	2,09	59,65	62,63	R ^{RC02}
C09DA07 133		telmisartan + hidroklorotiazid		0,00	0,00	O	Krka d.d., Krka Polska Sp. zo.o., TAD Pharma GmbH	Tolucombi	tbl. 30x(80 mg+25 mg)	1,99	2,09	59,65	62,63	R ^{RC02}
C09DA07 134		telmisartan + hidroklorotiazid		0,00	0,00	O	Krka d.d., Krka Polska Sp. zo.o., TAD Pharma GmbH	Tolucombi	tbl. 60x(40 mg+12,5 mg)	0,93	0,97	55,71	58,50	R ^{RC02}
C09DA07 135		telmisartan + hidroklorotiazid		0,00	0,00	O	Krka d.d., Krka Polska Sp. zo.o., TAD Pharma GmbH	Tolucombi	tbl. 60x(80 mg+12,5 mg)	1,79	1,88	107,37	112,74	R ^{RC02}
C09DA07 136		telmisartan + hidroklorotiazid		0,00	0,00	O	Krka d.d., Krka Polska Sp. zo.o., TAD Pharma GmbH	Tolucombi	tbl. 60x(80 mg+25 mg)	1,79	1,88	107,37	112,74	R ^{RC02}
C10BX03 131		amlodipin + atorvastatin		0,00	0,00	O	Krka d.d., KRKA-FARMA d.o.o.	Atordapin	tbl. film obl. 30x(5 mg+10 mg)	1,52	1,60	45,58	47,86	R ^{RC03}
C10BX03 132		amlodipin + atorvastatin		0,00	0,00	O	Krka d.d., KRKA-FARMA d.o.o.	Atordapin	tbl. film obl. 60x(5 mg+10 mg)	1,37	1,44	82,04	86,14	R ^{RC03}
C10BX03 133		amlodipin + atorvastatin		0,00	0,00	O	Krka d.d., KRKA-FARMA d.o.o.	Atordapin	tbl. film obl. 30x(10 mg+10 mg)	1,52	1,60	45,58	47,86	R ^{RC03}
C10BX03 134		amlodipin + atorvastatin		0,00	0,00	O	Krka d.d., KRKA-FARMA d.o.o.	Atordapin	tbl. film obl. 60x(10 mg+10 mg)	1,37	1,44	82,04	86,14	R ^{RC03}
G04BD08 143		solifenacin	5 mg	3,55	3,73	O	PharmaS d.o.o.	SoliPhar	tbl. film obl. 30x5 mg	3,55	3,73	106,64	111,97	R ^{RG04}
G04BD08 144		solifenacin	5 mg	2,61	2,74	O	PharmaS d.o.o.	SoliPhar	tbl. film obl. 30x10 mg	5,23	5,49	156,77	164,61	R ^{RG04}
H01AC01 021	DS	somatropin ^{NH102}	2 i.j.	74,37	78,09	P	Sandoz	Omnitrope	uložak stakl. 1x5 mg/1,5 ml (1 mg =3 i.j.)	557,78	585,67	557,78	585,67	
H01AC01 022	DS	somatropin ^{NH102}	2 i.j.	74,37	78,09	P	Sandoz	Omnitrope	ulož. stakl. 1x10 mg/1,5 ml (1 mg =3 i.j.)	1.115,55	1.171,33	1.115,55	1.171,33	
H01AC01 023	DS	somatropin ^{NH102}	2 i.j.	74,37	78,09	P	Sandoz	Omnitrope	uložak stakl. 1x15 mg/1,5 ml (1 mg =3 i.j.)	1.673,33	1.757,00	1.673,33	1.757,00	
H02AB02 021	PR	deksametazon	1,5 mg	1,30	1,36	P	Sandoz-Salutas	Deksameta-zon Sandoz	otop. za inj., amp. 10x4 mg/ml	3,47	3,64	34,65	36,38	
J01DB04 081	PR	cefazolin	3 g	24,11	25,32	P	PJSC SIC Borshchahivskiy CPP	Cefazolin-BCPP	praš. za otop. za inj. ili inf., boč. stakl. 5x1 g/10 ml	8,04	8,44	40,19	42,20	

Šifra ATK	Oznaka	Nezaštićeno ime lijeka	DDD i jed. mj.	Cijena za DDD	Cijena za DDD (s PDV-om)	Način primjene	Proizvođač	Zaštićeno ime lijeka	Oblik, jačina i pakiranje lijeka	Cijena jed. oblika	Cijena jed. oblika (s PDV-om)	Cijena orig. pakiranja	Cijena orig. pakiranja (s PDV-om)	R/RS
J01DC02 125		cefuroksim ^{N102}	0,5 g	4,95	5,20	O	JGL d.d.	Cefuroksim JGL	tbl. film obl. 10x250 mg	2,48	2,60	24,75	25,99	R ^{N06}
J01DC02 126		cefuroksim ^{N102}	0,5 g	4,22	4,43	O	JGL d.d.	Cefuroksim JGL	tbl. film obl. 10x500 mg	4,22	4,43	42,16	44,27	R ^{N06}
J01DC02 141		cefuroksim ^{N102}	0,5 g	3,79	3,98	O	PharmaS d.o.o.	Cefuroksim PharmaS	tbl. 10x500 mg	3,79	3,98	37,94	39,84	R ^{N06}
J01DD02 041	DS	cefazidim ^{N101}	4 g	335,15	351,91	P	Alkaloid	Cefaz	praš. za otop. za inj., boč. 5x500 mg/10 ml	41,89	43,99	209,47	219,94	
J01DD02 042	DS	cefazidim ^{N101}	4 g	138,02	144,93	P	Alkaloid	Cefaz	praš. za otop. za inj., boč. 5x1000 mg/10 ml	34,51	36,23	172,53	181,16	
J01DD04 082	DS	ceftriakson ^{N101}	2 g	29,09	30,54	P	Panpharma, Biopharma	Altaxon	praš. za otop. za inj. ili inf., boč. stakl. 10x1 g	14,54	15,27	145,44	152,71	
J01DH02 083	DS	meropenem ^{N101}	2 g	184,88	194,12	P	Medochemie Ltd	Archifar	praš. za otop. za inj. ili inf., boč. stakl. 10x500 mg/20 ml	46,22	48,53	462,19	485,30	
J01DH02 084	DS	meropenem ^{N101}	2 g	168,74	177,18	P	Medochemie Ltd	Archifar	praš. za otop. za inj. ili inf., boč. stakl. 10x1000 mg/30 ml	84,37	88,59	843,70	885,89	
J02AC02 142		itakonazol	0,2 g	14,25	14,97	O	PharmaS d.o.o.	Itrakonazol PharmaS	caps. tvrda 28x100 mg	7,13	7,48	199,55	209,53	R
J06BB04 061	KL	imunoglobulin protiv hepatitisa B (ljudski) ^{N1606}		0,00	0,00	P	Kedrion S.p.A.	Venbig	praš. i otap. za otop. za inf., boč. stakl. 1x500 ij.	1.482,00	1.556,10	1.482,00	1.556,10	
J06BB04 062	KL	imunoglobulin protiv hepatitisa B (ljudski) ^{N1606}		0,00	0,00	P	Kedrion S.p.A.	Venbig	praš. i otap. za otop. za inf., boč. stakl. 1x2500 ij.	7.410,00	7.780,50	7.410,00	7.780,50	
L01BC06 131		kapecitabin		0,00	0,00	O	KRKA-FARMA d.o.o.	Cansata	tbl. film obl. 60x150 mg	3,29	3,45	197,12	206,98	RS ^{R102}
L01BC06 132		kapecitabin		0,00	0,00	O	KRKA-FARMA d.o.o.	Cansata	tbl. film obl. 120x500 mg	9,45	9,92	1.134,05	1.190,75	RS ^{R102}
L01BC06 173		kapecitabin		0,00	0,00	O	Remedica Ltd.	Kapetral	tbl. film obl. 60x150 mg	3,65	3,83	219,02	229,97	RS ^{R102}
L01BC06 174		kapecitabin		0,00	0,00	O	Remedica Ltd.	Kapetral	tbl. film obl. 120x500 mg	10,50	11,03	1.260,05	1.323,05	RS ^{R102}
L01CD02 031	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Krka d.d., TAD Pharma GmbH	Tolnexa	konc. za otop. za inf., boč. stakl. 1x20 mg/ml	440,10	462,11	440,10	462,11	
L01CD02 032	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Krka d.d., TAD Pharma GmbH	Tolnexa	konc. za otop. za inf., boč. stakl. 1x80 mg/4 ml	1.381,50	1.450,58	1.381,50	1.450,58	
L01CD02 033	DS	docetaksel		0,00	0,00	P	Krka d.d., TAD Pharma GmbH	Tolnexa	konc. za otop. za inf., boč. stakl. 1x160 mg/8 ml	2.488,32	2.612,74	2.488,32	2.612,74	
L02AE02 063	KS	leuprorelin ^{N1301}	0,134 mg	11,16	11,72	P	Astellas Pharma Europe B.V.	Eligard	praš. i otap. za otop. za inj., štrc. napunj. 1x45 mg	3.748,24	3.935,65	3.748,24	3.935,65	
L02BB03 141		bikalutamid	50 mg	6,35	6,67	O	GENERA LIJEKOVI d.o.o.	Bikalutamid Genera	tbl. film obl. 28x50 mg	6,35	6,67	177,80	186,69	RS ^{R123}
L02BG04 131		letrozol	2,5 mg	8,20	8,61	O	Krka d.d., TAD Pharma GmbH	Lortanda	tbl. film obl. 30x2,5 mg	8,20	8,61	245,86	258,15	RS ^{R125}
L02BG06 122		eksemestan	25 mg	6,76	7,10	O	JGL d.d.	Eksemestan Jadran	tbl. film obl. 30x25 mg	6,76	7,10	202,93	213,08	RS ^{R126}
L03AA13 071	KS	pegfilgrastim ^{N1301}	0,3 mg	342,89	360,04	P	Amgen Europe B.V.	Neulasta	otop. za inj., štrc. napunj. 1x6 mg/0,6 ml	6.857,87	7.200,76	6.857,87	7.200,76	
L04AB02 071	KS	infliksimab ^{N1409}	3,75 mg	128,89	135,33	P	HOSPIRA Enterprises B.V.	Inflectra	praš. za konc. za otop. za inf., boč. stakl. 1x100 mg	3.437,00	3.608,85	3.437,00	3.608,85	
M04AA01 141		alopurinol	0,4 g	1,28	1,35	O	PharmaS d.o.o.	Alopurinol PharmaS	tbl. 100x100 mg	0,32	0,34	32,10	33,71	R
N03AX14 021	DS	levetiracetam ^{N1201}	1,5 g	1.590,90	1.670,45	P	Sandoz-Lek	Luego	konc. za otop. za inf., boč. stakl. 1x100 mg/ml	106,06	111,36	106,06	111,36	
N06AB10 126		escitalopram	10 mg	0,74	0,78	O	JGL d.d.	Escital	tbl. rasp. za usta 28x15 mg	1,11	1,16	31,00	32,55	R

Šifra ATK	Oznaka	Nezaštićeno ime lijeka	DDD i jed. mj.	Cijena za DDD	Cijena za DDD (s PDV-om)	Način primjene	Proizvođač	Zaštićeno ime lijeka	Oblik, jačina i pakiranje lijeka	Cijena jed. oblika	Cijena jed. oblika (s PDV-om)	Cijena orig. pakiranja	Cijena orig. pakiranja (s PDV-om)	R/R/S
R06AX27 168		desloratadin	5 mg	0,99	1,04	O	Fidifarm d.o.o.	Sinalerg	tbl. film obl. 30x5 mg	0,99	1,04	29,58	31,06	R
S01EA05 776		brimonidin		0,00	0,00	L	PharmaS d.o.o.	Brimonidin PharmaS	kapi za oči, otop. 1x5 ml (2 mg/ml)	33,71	35,40	33,71	35,40	RS ^{RS01}
V06DX03 436		namirnice za enteralnu primjenu		0,00	0,00	O	Even Sante Industrie	Nestle Resource Junior (jagoda)	boč. 1x200 ml	8,24	8,65	8,24	8,65	RS ^{RS05}

Legenda indikacija:

NB204: 1. Za bolničko liječenje po preporuci specijalista hematologa. 2. Za kućno liječenje kroničnih bolesnika liječenje odobrava Zavod na prijedlog Centra za hemofiliju i uz suglasnost Bolničkog povjerenstva za lijekove KBC Zagreb.

NH102: 1. Utvrđeni deficit hormona rasta i Turnerov sindrom, po preporuci specijalista endokrinologa, samo za djecu do navršanih 18 godina života. Liječenje odobrava Bolničko povjerenstvo za lijekove; 2. Poremećaj u rastu niske djece rođene premale za gestacijsku dob (SGA), tjelesne težine i/ili dužine ispod -2 SD, koja zaostajanje u rastu nisu nadoknadila do dobi od 4 godine ili kasnije, a po preporuci pedijatra endokrinologa; 3. Za liječenje Prader-Willi sindroma. Liječenje pod točkom 1. odobrava se iz sredstava posebno skupih lijekova, a liječenje pod točkom 2. i 3. iz sredstava bolničkog proračuna. Liječenje odobrava Bolničko povjerenstvo za lijekove.

NJ101: Samo kao rezervni antibiotik.

NL201: Karcinom prostate, po preporuci specijalista urologa ili onkologa.

NL301: Za skraćivanje trajanja neutropenije i smanjenje učestalosti febrilne neutropenije u bolesnika s malignom bolesti, koji se liječe citotoksičnom kemoterapijom (izuzev kronične mijeloidne leukemije i mijelodisplastičkih sindroma).

NL409: 1. a. Liječenje fistulirajućeg oblika Crohnove bolesti, b. Liječenje teške aktivne Crohnove bolesti koja je refraktorna na terapiju kortikosteroidima i imunomodulatorima, odnosno u slučaju nepodnošenja ili kontraindikacija za njihovu primjenu, c. Liječenje Crohnove bolesti u djece (6-17 godina) koji nisu reagirali na konvencionalnu terapiju kortikosteroidima i imunomodulatorima odnosno u slučaju nepodnošenja ili kontraindikacija za njihovu primjenu. 2. Liječenje teškog oblika ulceroznog kolitisa u odraslih bolesnika koji nisu adekvatno odgovorili na konvencionalno liječenje kortikosteroidima i 6-merkaptopurinom ili azatioprinom odnosno u slučaju nepodnošenja ili kontraindikacija za njihovu primjenu. 3. Za liječenje reumatoidnog artritisa; 3.a. Indikacija za primjenu (u kombinaciji s lijekom metotreksat ili nekim drugim sintetskim DMARD); sigurna dijagnoza RA i aktivna bolest; DAS28 $\geq 5,1$ ili DAS28 $\geq 3,2 + 6$ otečenih zglobova (od 44); funkcionalni status; HAQ 0,5-2,5. 3.b. Prethodna terapija; najmanje dva lijeka iz skupine lijekova koji modificiraju bolest (DMARD) u razdoblju od 6 mjeseci od kojih jedan obavezno treba biti lijek metotreksat primijenjen najmanje kroz 2 mjeseca 20 mg tjedno (ili zbog nepodnošljivosti u nižoj dozi) ili nakon izostanka učinka lijeka toclizumab ili drugog TNF blokatora. 3.c. Prije primjene probir na hepatitis B i C i latentnu TBC prema preporukama HRD. 3.d. Zadani učinak liječenja nakon 12 tjedana primjene; ako je započeto s DAS28 $\geq 5,1$; pad DAS28 $\geq 1,2$ u odnosu na početno stanje ili postignuće DAS28 $\leq 3,2$; ako je započeto s DAS28 $\geq 3,2 + 6$ otečenih zglobova (od 44); pad DAS28 $\geq 1,2 + 50\%$ manje otečenih zglobova. 3.e. Kriteriji za prekid terapije; a. stabilna klinička remisija u trajanju od 6 mjeseci (a. CRP ≤ 1 mg/dL, b. broj bolnih zglobova/28 ≤ 1 , c. broj otečenih zglobova/28 ≤ 1 , d. bolesnikova ocjena (0-10) ≤ 1) pod uvjetom da kroz to vrijeme nije bilo nikakvih epizoda pogoršanja aktivnosti RA, a obavezno se nastavljati sintetskim lijekovima koji mijenjaju tijek bolesti (DMARD) i koje je bolesnik uzimao uz biološki lijek. U slučaju apsolutnog pogoršanja DAS28 za 1,2 neophodna je reekspozicija biološkom lijeku bez obzira na vrijednost DAS28. Bolesnici koji se biološkom terapijom liječe po monoterapijskom načelu isključeni su iz navedenih kriterija i nastavljaju biološko liječenje. b. ozbiljne nuspojave, teška interkurentna infekcija (privremeni/trajni prekid), trudnoća i izostanak zadanog učinka. 3.f. Liječenje odobrava Bolničko povjerenstvo za lijekove po preporuci reumatologa, prvo za period od 3 mjeseca, a kasnije za period od 6 mjeseci i dokumentiranim ishodom kao što je navedeno u točki 3.d. 4. Za liječenje aktivnog ankilozantnog spondilitisa i aksijalnog spondiloartritisa: 4.a. Nakon izostanka učinka ili kontraindikacija na najmanje 2 nesteroidna antireumatika primijenjena u punoj dnevnoj dozi kroz 2 mjeseca. 4.b. Kod aktivne bolesti trajanja ≥ 4 tjedna prema BASDAI indeksu ≥ 4 . 4.c. Prema procjeni reumatologa ukupna težina bolesti ≥ 4 na skali 0-10, a koja respektira: aktivni koksitis, sinovitis/entezitis/ili recidivirajući uveitis i/ili SE, CRP i/ili radiološki nalaz (klasični radiogrami, kompjutorizirana tomografija, magnetska rezonancija, progresija strukturnih promjena). 4.d. Nakon najmanje 12 tjedana primjene očekivani učinak je: 50% poboljšanje BASDAI indeksa ili apsolutno poboljšanje BASDAI indeksa za ≥ 2 . 4.e. Terapija se prekida kod izostanka očekivanog učinka ili razvoja nuspojave, a nastavlja kod postignuća zadanog efekta. 4.f. Liječenje odobrava Bolničko povjerenstvo za lijekove po preporuci reumatologa, prvo za period od 3 mjeseca, a kasnije za period od 6 mjeseci i dokumentiranim ishodom kao što je navedeno u točki 4.d. 5. Za liječenje aktivnog psorijatičnog artritisa: 5.a. Nakon izostanka učinka ili kontraindikacija na najmanje 2 nesteroidna antireumatika primijenjena u punoj dnevnoj dozi kroz 2 mjeseca. 5.b. Nakon izostanka učinka najmanje 2 od 3 diferentna lijeka; lijek metotreksat (20 mg/tjedno) ili lijek leflunomid (20 mg/dan) ili lijek sulfasalazin (2 g/dan) ukupno kroz 6 mjeseci, a jedan od njih primijenjen najmanje 2 mjeseca u punoj dnevnoj dozi 5.c. Kod afekcije perifernih zglobova trajanje aktivne bolesti ≥ 4 tjedna s ≥ 3 bolna i ≥ 3 otečena zglobova. 5.d. Ukupna težina bolesti ≥ 4 prema skali 0-10 prema procjeni reumatologa, a koja respektira: aktivni koksitis, sinovitis/entezitis/daktilitis i/ili psorijatični spondilitis i/ili SE, CRP i/ili radiološki nalaz (klasični radiogrami, kompjutorizirana tomografija, magnetska rezonancija, progresija strukturnih promjena). 5.e. Nakon najmanje 12 tjedana primjene očekivani učinak je 50% poboljšanje bolnih i otečenih zglobova i 50% ukupno poboljšanje prema procjeni subspecijalista reumatologa (skala 0-10). 5.f. Terapija se prekida kod izostanka očekivanog učinka ili razvoja nuspojave, a nastavlja kod postignuća zadanog učinka. 5.g. Za izolirani psorijatični spondilitis primjenjuju se kriteriji za ankilozantni spondilitis. 5.h. Težina zglobne bolesti ocjenjuje se neovisno o težini kožne bolesti. 5.i. Liječenje odobrava Bolničko povjerenstvo za lijekove po preporuci reumatologa, prvo za period od 3 mjeseca, a kasnije za period od 6 mjeseci i dokumentiranim ishodom kao što je navedeno u točki 5.e. Liječenje pod 1. i 2. odobrava se iz sredstava bolničkog proračuna, a liječenje pod 3., 4. i 5. iz sredstava posebno skupih lijekova. Liječenje odobrava Bolničko povjerenstvo za lijekove.

NJ102: Druga linija liječenja infekcija respiratornog i genitourinarnog sustava te kože i mekih tkiva izazvane uzročnicima koji ne reagiraju na polusintetske peniciline (E.coli, H. influenzae, Proteus).

NJ606: Samo za reinfekcije virusom hepatitisa B nakon transplantacije jetre zbog zatajenja jetre uzrokovanog virusom hepatitisa B.

NN201: Samo za liječenje bolesnika u epileptičkom statusu koji nisu imali terapijski odgovor na prvu liniju liječenja benzodiazepinima.

Legenda smjernica:

RA02: Gastroezofagealna refleksna bolest i prateći simptomi, želučani i duodenalni vried, profilaksa gastropatije u bolesnika na kontinuiranoj terapiji s NSAR i povišenim rizikom GI komplikacija, Zollinger-Ellisonov sindrom i druga patološka hipersekretorna stanja te za eradikaciju Helicobacter pylori, pri čemu

se terapija može provoditi samo ako je učinjen jedan od tri testa: urea-izdisajni test, test *Helicobacter pylori* na stolicu ili dokaz u tijeku biopsije. Nakon neuspješne primarne terapije obvezna je mikrobiološka analiza s antibiogramom.

RC02: Samo za bolesnike koji ne podnose ACE-inhibitore nakon 4 mjeseca primjene terapije.

RC03: 1. Za sekundarnu prevenciju u bolesnika koji su preboljeli infarkt miokarda, ishemični cerebralni infarkt, tranzitornu ishemičnu ataku, ultrazvučno dokazani plak na karotidi ili ultrazvučno dokazanu perifernu arterijsku okluzivnu bolest ili boluju od koronarne bolesti dokazane koronarografijom ili testom opterećenja te za bolesnike koji boluju od šećerne bolesti uz vrijednosti ukupnog kolesterola iznad 5 mmol/L. 2. U primarnoj prevenciji u bolesnika kojima je, nakon tromjesečnog pridržavanja dijete, vrijednost ukupnog kolesterola iznad 7 mmol/L i to u dva laboratorijska nalaza u razmaku od tri mjeseca. Primarna prevencija bolesnika može se započeti u bolesnika mlađih od 70 godina.

RG04: Samo za bolesnike s urinarnom inkontinencijom i neurogenim mokraćnim mjehurom.

RL23: 1. Za liječenje bolesnika s metastatskim karcinomom prostate, u dozi od 50 mg/dnevno, u kombinaciji s LHRH analogom ili orhidektomijom u kompletnoj androgenoj blokadi; 2. Kod oštećenja jetre uzrokovano preegzistentnom jetrenom bolešću ili prethodnim uzimanjem drugih antiandrogena, s time da vrijednost AST i ALT bude >2-4x normalne vrijednosti, a bilirubin >2x normalne vrijednosti; 3. U dozi od 150 mg/dnevno (samo jačina od 150 mg), umjesto kastracije, kod lokalno uznapredovale bolesti (obradom moraju biti isključene metastaze, koštane ili visceralne). Liječenje se odobrava na prijedlog specijalista internista onkologa ili specijalista radioterapije i onkologije ili urologije.

RL25: 1. Adjuvantno hormonsko liječenje raka dojke postmenopausalnih bolesnica s pozitivnim hormonskim receptorima. 2. Produženo adjuvantno hormonsko liječenje raka dojke postmenopausalnih bolesnica pozitivnih hormonskih receptora nakon 5 godina adjuvantne primjene tamoksifena. 3. Metastatski rak dojke postmenopausalnih bolesnica, pozitivnih hormonskih receptora. Liječenje je dozvoljeno ukoliko su ispunjeni kriteriji: hormonski ovisna bolest, ECOG 0-3, nepostojanje CNS presadnica. U bolesnica s metastatskom bolesti odobrava se dvomjesečno liječenje, a po završetku liječenja onkolog je dužan izvršiti dijagnostičku obradu u cilju provjere stupnja tumorskog odgovora. Nastavak liječenja moguć je isključivo kod pozitivnog tumorskog odgovora na provedeno liječenje (kompletna remisija, parcijalna remisija ili stabilna bolest). Liječenje preporuča specijalist internistički onkolog ili specijalist radioterapije i onkologije.

RL26: 1. Adjuvantno hormonsko liječenje postmenopausalnih bolesnica s estrogen-receptor pozitivnim ranim rakom dojke, nakon 2-3 godine početnog adjuvantnog liječenja tamoksifenom, do ukupno 5 godina adjuvantnog hormonskog liječenja; 2. Metastatski/uznapredovali rak dojke postmenopausalnih bolesnica hormonski pozitivnih receptora, nakon neuspjeha liječenja lijekom tamoksifen. Liječenje je dozvoljeno ukoliko su ispunjeni kriteriji: hormonski ovisna bolest, ECOG 0-3, nepostojanje CNS presadnica. U bolesnica s metastatskom bolesti odobrava se dvomjesečno liječenje, a po završetku liječenja onkolog je dužan izvršiti dijagnostičku obradu u cilju provjere stupnja tumorskog odgovora. Nastavak liječenja moguć je isključivo kod pozitivnog tumorskog odgovora na provedeno liječenje (kompletna remisija, parcijalna remisija ili stabilna bolest). Liječenje preporuča specijalist internistički onkolog ili specijalist radioterapije i onkologije.

RS01: Za slučajeve refrakterne na uobičajenu antiglaukomsku terapiju, po preporuci specijalista oftalmologa.

RA09: Za liječenje oboljelih od dijabetesa tipa II s inzulinskom rezistencijom kao dodatna terapija standardnim antidijabeticima (metformin ili sulfonilureja).

RV05: Sprječavanje ili liječenje pothranjenosti (malnutricije) u djece iznad 1 godine starosti koja zbog bilo kojeg razloga peroralnim putem ne mogu uzeti dovoljno kalorija i hranjivih tvari, po preporuci bolničkog specijalista.

RJ06: Druga linija liječenja infekcija respiratornog i genitourinarnog sustava te kože i mekih tkiva izazvane uzročnicima koji ne reagiraju na polusintetske peniciline (*E. coli*, *H. influenzae*, *Proteus*).

RL02: 1. Za liječenje lokalno uznapredovalog ili metastatskog raka dojke nakon neuspješne kemoterapije antraciklinima i taksanima, po preporuci specijalista onkologa. 2. Adjuvantno liječenje: 2.1. za adjuvantnu primjenu kod karcinoma kolona stadija III i 'visoko rizičnog' stadija II nakon operacije karcinoma debelog crijeva, po preporuci specijalista onkologa, u trajanju od 6 mjeseci odnosno 8 ciklusa; 2.2. kod karcinoma rektuma konkomitantno sa radioterapijom, kod pT3-T4 ili N+ tumora, također u trajanju od 6 mjeseci odnosno 8 ciklusa. 3. Prva linija kemoterapije metastatskog raka debelog crijeva u bolesnika starijih od 65 godina, bolesnika općeg stanja ECOG 2 te u bolesnika koji, iz bilo kojeg razloga, ne mogu biti liječeni parenteralnom kemoterapijom. Kapecitabin se primjenjuje kao monokemoterapija, po preporuci specijalista onkologa. Liječenje kapecitabinom dozvoljeno je ukoliko su ispunjeni sljedeći kriteriji: 1. ECOG 0-2 (dojka), ECOG 2 (tumor debelog crijeva). 2. Nepostojanje presadnica u CNS-u. 3. Razina bilirubina <3x gornja granica uredne vrijednosti, razina AST, ALT i GGT <5x gornja granica uredne vrijednosti, klirens kreatinina > 50 ml/min, gornja granica uredne vrijednosti, razina neutrofila >= 1.5x(10⁹/L, razina trombocita >= 100x(10⁹/L. Odobravaju se dva ciklusa liječenja, nakon kojih je onkolog dužan izvršiti kontrolnu obradu s ciljem provjere stupnja tumorskog odgovora. Nastavak liječenja moguć je isključivo u slučaju pozitivnog tumorskog odgovora (kompletna remisija, parcijalna remisija, stabilna bolest). 4. Metastatski kolorektalni karcinom, kao fluoropirimidinska osnova kombinacijskih protokola, svaka 3 tjedna. Kontrola tumorskog odgovora prije 4. ciklusa. Nastavak liječenja moguć je isključivo kod pozitivnog tumorskog odgovora na provedeno liječenje (kompletna remisija, parcijalna remisija ili stabilna bolest) do progresije. Za indicaciju pod 1., 2. i 3. lijek se propisuje na recept Zavoda, a liječenje pod 4. odobrava Bolničko povjerenstvo za lijekove iz sredstava bolničkog proračuna.

RC06: Za bolesnike s hipertenzijom u kojih, uz primjenu bar jedne glavne skupine antihipertenziva nije postignuta odgovarajuća kontrola arterijskog tlaka."

– brišu se šifre anatomske-terapijsko-kemijske (ATK) klasifikacije lijekova Svjetske zdravstvene organizacije, sa sljedećim podacima:

»

Šifra ATK	Oznaka	Nezaštićeno ime lijeka	DDD i jed. mj.	Cijena za DDD	Cijena za DDD (s PDV-om)	Način primjene	Proizvođač	Zaštićeno ime lijeka	Oblik, jačina i pakiranje lijeka	Cijena jed. oblika	Cijena jed. oblika (s PDV-om)	Cijena orig. pakiranja	Cijena orig. pakiranja (s PDV-om)	R/RS
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.
A02BA02 017	DS	ranitidin	0,3 g	22,84	23,98	P	Farmal d.d.	Ranital	amp. 5x50 mg/2 ml	3.81	4,00	19.03	19,98	
B02BD03 062	KS	aktivirani koncentrat čimbenika protrombinskog kompleksa ^{NR204}	350 i.j.	1.650,33	1.732,85	P	Baxter AG	Feiba NF 1000 FJ	praš. i otap. za otop. za inj., boč. 1x1000 i.j./20 ml	4715.24	4.951,00	4715.24	4.951,00	
B03AA07 132		željezo II-sulfat	0,2 g	1,15	1,20	O	Krka d.d.	Retafér	tbl. 30x100 mg	0.57	0,60	17.21	18,07	R

Šifra ATK	Oznaka	Nezaštićeno ime lijeka	DDD i jed. mj.	Cijena za DDD	Cijena za DDD (s PDV-om)	Način primjene	Proizvođač	Zaštićeno ime lijeka	Oblik, jačina i pakiranje lijeka	Cijena jed. oblika	Cijena jed. oblika (s PDV-om)	Cijena orig. pakiranja	Cijena orig. pakiranja (s PDV-om)	R/RS
B05BA02 087	DS	otopine masti i masnih kiselina		0,00	0,00	P	Fresenius Kabi	Intralipid 10%	vreć. plast. (Excel) 10x100 ml	26,07	27,37	260,70	273,74	
B05BA02 088	DS	otopine masti i masnih kiselina		0,00	0,00	P	Fresenius Kabi	Intralipid 10%	vreć. plast. (Excel) 12x500 ml	36,66	38,49	439,89	461,88	
C07AB03 161		atenolol	75 mg	0,48	0,50	O	AstraZeneca	Tenormin	tbl. 28x100 mg	0,64	0,67	17,78	18,67	R
C09AA04 141		perindopril	4 mg	0,70	0,74	O	Alkaloid	Relika	tbl. 30x2 mg	0,35	0,37	10,50	11,03	R
C09AA04 142		perindopril	4 mg	0,70	0,73	O	Alkaloid	Relika	tbl. 30x4 mg	0,70	0,73	20,99	22,04	R
C09AA04 143		perindopril	4 mg	0,69	0,72	O	Alkaloid	Relika	tbl. 30x8 mg	1,38	1,45	41,40	43,47	R
C10AA01 121		simvastatin	30 mg	1,64	1,73	O	Farmal d.d.	Astax	tbl. film obl. 20x10 mg	0,55	0,58	10,96	11,51	R ^{RC03}
C10AA01 123		simvastatin	30 mg	1,92	2,01	O	Farmal d.d.	Astax	tbl. film obl. 20x20 mg	1,28	1,34	25,54	26,82	R ^{RC03}
C10AA05 162		atorvastatin	20 mg	1,95	2,05	O	Actavis	MEDiStatin	tbl. film obl. 90x10 mg	0,98	1,03	87,92	92,32	R ^{RC03}
C10AA05 164		atorvastatin	20 mg	1,73	1,81	O	Actavis	MEDiStatin	tbl. film obl. 90x20 mg	1,73	1,81	155,28	163,04	R ^{RC03}
J01DD02 081	DS	ceftazidim ^{N101}	4 g	372,38	391,00	P	APL Swift Services Ltd.	Ceftazidime Aurobindo	praš. za otop. za inj., boč. stakl. 5x500 mg	46,55	48,88	232,74	244,38	
J01DD02 082	DS	ceftazidim ^{N101}	4 g	153,36	161,03	P	APL Swift Services Ltd.	Ceftazidime Aurobindo	praš. za otop. za inj., boč. stakl. 5x1 g	38,34	40,26	191,70	201,29	
J01DD04 073	DS	ceftriakson ^{N101}	2 g	32,32	33,94	P	Milpharm	Ceftriaxone Aurobindo	praš. za otop. za inj. ili inf., boč. stakl. 1x1 g	16,16	16,97	16,16	16,97	
J01DE01 081	DS	cefepim ^{N101}	2 g	81,02	85,07	P	Milpharm	Cefepime Aurobindo	praš. za otop. za inj. ili inf. boč. stakl. 1x1 g	40,51	42,54	40,51	42,54	
J01DE01 082	DS	cefepim ^{N101}	2 g	85,52	89,80	P	Milpharm	Cefepime Aurobindo	praš. za otop. za inj. ili inf. boč. stakl. 1x2 g	85,52	89,80	85,52	89,80	
J01MA02 115		ciprofloksacin	1 g	8,73	9,16	O	Farmal d.d.	Ciprol	tbl. 10x250 mg	2,18	2,29	21,82	22,91	RS ^{R13}
J01MA02 117		ciprofloksacin	1 g	8,67	9,11	O	Farmal d.d.	Ciprol	tbl. film obl. 10x750 mg	6,51	6,83	65,06	68,31	RS ^{R13}
L02AE02 061	KS	leuprorelin ^{N1201}	0,134 mg	11,03	11,58	P	Medigene AG, Astellas Pharma Europe B.V.	Eligard	praš. i otop. za otop. za inj. štrc. 1x7,5 mg	617,39	648,26	617,39	648,26	
L03AA13 061	KS	pegfilgrastim ^{N1301}	0,3 mg	342,89	360,04	P	Roche	Neulastim	otop. za inj., štrc. napunji. 1x6 mg/0,6 ml	6857,87	7.200,76	6857,87	7.200,76	
L04AD02 169		takrolimus ^{N1416}	5 mg	74,16	77,87	O	Astellas Ireland Co., Ltd.	Advagraf	caps. s prod. oslob. tvrda 50x0,5 mg	7,42	7,79	370,80	389,34	RS ^{R146}
M01AC01 115		piroksikam	20 mg	0,86	0,90	O	Farmal d.d.	Erazon	caps. 20x10 mg	0,43	0,45	8,58	9,01	R
M01AE01 273		ibuprofen	1,2 g	6,55	6,88	O	Abbott	Dalsy	sirup 1x200 ml (100 mg/5 ml)	21,83	22,92	21,83	22,92	R
N01AX10 081	DS	propofol		0,00	0,00	P	Fresenius Kabi	Propofol 1% Fresenius	amp. 5x20 ml (10 mg/ml)	17,69	18,57	88,45	92,87	
N01AX10 082	DS	propofol		0,00	0,00	P	Fresenius Kabi	Propofol 1% Fresenius	boč. 1x50 ml (10 mg/ml)	61,83	64,92	61,83	64,92	
N04BC04 145		ropinirol	6 mg	9,19	9,65	O	Alkaloid	Nypero	tbl. film obl. 21x0,25 mg	0,38	0,40	8,04	8,44	R
N04BC04 146		ropinirol	6 mg	9,19	9,65	O	Alkaloid	Nypero	tbl. film obl. 21x0,5 mg	0,77	0,80	16,08	16,88	R
N04BC04 147		ropinirol	6 mg	9,19	9,65	O	Alkaloid	Nypero	tbl. film obl. 21x1 mg	1,53	1,61	32,17	33,78	R
N04BC04 148		ropinirol	6 mg	8,51	8,93	O	Alkaloid	Nypero	tbl. film obl. 21x2 mg	2,84	2,98	59,54	62,52	R
N04BC04 149		ropinirol	6 mg	9,19	9,65	O	Alkaloid	Nypero	tbl. film obl. 21x5 mg	7,66	8,04	160,83	168,87	R
R03AK07 371		budesonid + formoterol		0,00	0,00	I	AstraZeneca	Symbicort Turbuhaler	praš. za inhal. 60x(80+4,5 mcg) +nastavak za usta	103,50	108,68	103,50	108,68	R ^{RR02}

Šifra ATK	Oznaka	Nezaštićeno ime lijeka	DDD i jed. mj.	Cijena za DDD	Cijena za DDD (s PDV-om)	Način primjene	Proizvođač	Zaštićeno ime lijeka	Oblik, jačina i pakiranje lijeka	Cijena jed. oblika	Cijena jed. oblika (s PDV-om)	Cijena orig. pakiranja	Cijena orig. pakiranja (s PDV-om)	R/RS
R03AK07 372		budesonid + formoterol		0,00	0,00	I	AstraZeneca	Symbicort Turbuhaler	praš. za inhal. 60x(160+4,5mcg) +nastavak za usta	136.20	143,01	136.20	143,01	R ^{RS04}
R03BA05 369		flutikazon	0,6 mg	3,37	3,53	I	GlaxoWellcome Production, GlaxoWellcome Operations UK Ltd.	Flixotide 100 Diskus	praš. za inhal. 60x100 mcg	0.56	0,59	33.66	35,34	R
V06DX03 422		namirnice za enteralnu primjenu ^{NV610}		0,00	0,00	O	Even Sante Industries S.A.	Nestle Resource support plus (neutral)	boč. 1x125 ml	11.74	12,33	11.74	12,33	RS ^{RV03}
V06DX03 423		namirnice za enteralnu primjenu ^{NV610}		0,00	0,00	O	Even Sante Industries S.A.	Nestle Resource support plus (šljiva-man-go)	boč. 1x125 ml	11.74	12,33	11.74	12,33	RS ^{RV03}
V06DX03 424		namirnice za enteralnu primjenu ^{NV610}		0,00	0,00	O	Even Sante Industries S.A.	Nestle Resource support plus (breskva-vanilija)	boč. 1x125 ml	11.74	12,33	11.74	12,33	RS ^{RV03}

Legenda indikacija:

NB204: 1. Za bolničko liječenje po preporuci specijalista hematologa. 2. Za kućno liječenje kroničnih bolesnika liječenje odobrava Zavod na prijedlog Centra za hemofiliju i uz suglasnost Bolničkog povjerenstva za lijekove KBC Zagreb.

NJ101: Samo kao rezervni antibiotik.

NL201: Karcinom prostate, po preporuci specijalista urologa ili onkologa.

NL301: Za skraćene trajanja neutropenije i smanjenje učestalosti febrilne neutropenije u bolesnika s malignom bolesti, koji se liječe citotoksičnom kemoterapijom (izuzev kronične mijeloične leukemije i mijelodisplastičkih sindroma).

NL416: 1. Primarna imunosupresija kod primatelja presatka jetre; 2. prva linija imunosupresivnog liječenja nakon transplantacije bubrega, po preporuci specijalista internista, kirurga ili urologa u KBC i KB nakon započetog bolničkog liječenja; 3. Primarna imunosupresija kod primatelja presatka srca.

NV610: Za bolesnike s tumorskom kaheksijom, po preporuci bolničkog specijalista.

Legenda smjernica:

RC03: 1. Za sekundarnu prevenciju u bolesnika koji su preboljeli infarkt miokarda, ishemični cerebralni infarkt, tranzitornu ishemičnu ataku, ultrazvučno dokazani plak na karotidi ili ultrazvučno dokazanu perifernu arterijsku okluzivnu bolest ili boluju od koronarne bolesti dokazane koronarografijom ili testom opterećenja te za bolesnike koji boluju od šećerne bolesti uz vrijednosti ukupnog kolesterola iznad 5 mmol/L. 2. U primarnoj prevenciji u bolesnika kojima je, nakon tromjesečnog pridržavanja dijete, vrijednost ukupnog kolesterola iznad 7 mmol/L i to u dva laboratorijska nalaza u razmaku od tri mjeseca. Primarna prevencija bolesnika može se započeti u bolesnika mlađih od 70 godina.

RJ13: Po preporuci bolničkog specijalista.

RL46: 1. Primarna imunosupresija kod primatelja presatka jetre; 2. prva linija imunosupresivnog liječenja nakon transplantacije bubrega, po preporuci specijalista internista, kirurga ili urologa u KBC i KB nakon započetog bolničkog liječenja; 3. Primarna imunosupresija kod primatelja presatka srca.

RR04: Samo za bolesnike s III i IV stadijem bronhalne astme.

RV03: Po preporuci bolničkog specijalista.

RR02: 1. Za liječenje bolesnika s astmom kojima je indicirana kombinacija inhalacijskog kortikosteroida i beta-2-agonista dugog djelovanja/bronhodilatatora; 1.a. u bolesnika u kojih astma nije na odgovarajući način kontrolirana monoterapijom inhalatornim kortikosteroidom i po potrebi beta-2-agonistima kratkog djelovanja ili 1.b. u bolesnika koji su već postigli kontrolu astme kombinacijom inhalacijskog kortikosteroida i beta-2-agonista dugog djelovanja, radi održavanja kontrole bolesti.«.

– indikacije pod oznakama: »NL126«, »NL113«, »NL102«, »NL123« i »NL116« u Osnovnoj listi lijekova mijenjaju se i glase:

»NL126: Za bolesnike sa diseminiranim multiplim mijelomom u II ili III. liniji liječenja, u kojih nije postignut terapijski odgovor u prethodnom liječenju, a koji nisu prethodno liječeni bortezomidom. Odobrava se 4 ciklusa liječenja te, u slučaju povoljnog učinka, odobrava se primjena još 4 ciklusa terapije. Nastavak liječenja moguć je isključivo kod pozitivnog tumorskog odgovora na provedeno liječenje (kompletna remisija, parcijalna remisija ili stabilna bolest). Liječenje odobrava Bolničko povjerenstvo za lijekove.

NL113: Prva linija liječenja bolesnika s metastatskim rakom debelog crijeva bez mutacije KRAS gena u kombinaciji s kemoterapijom. Kriteriji za primjenu: 1. tjelesni status 0 i 1 po ECOG (Karnofsky 80-100), 2. nepostojanje presadnica u CNS-u, 3. razina bilirubina <1,5 x gornja granica normalne vrijednosti, 4. razina AST i ALT <5x gornja granica normalne vrijednosti, 5. razina kreatinina <1,25x gornja granica normalne vrijednosti, 6. razina granulocita > 1.5x(10)⁹/L, 7. razina trombocita >100x(10)⁹/L. Liječenje odobrava Bolničko povjerenstvo za lijekove na prijedlog specijalista onkologa (specijalista radioterapije i onkologije, specijalista radioterapije ili subspecijalista internističke onkologije). Nastavak liječenja moguć je isključivo kod pozitivnog tumorskog odgovora na provedeno liječenje (kompletna remisija, parcijalna remisija ili stabilna bolest).

NL102: 1. Za liječenje bolesnika s inoperabilnim IIIB ili IV stadijem neskvamoznog karcinoma pluća nemalih stanica, kao monoterapija u drugoj kemoterapijskoj liniji. 2. Za liječenje bolesnika s inoperabilnim zloćudnim pleuralnim mezoteliomom u kombinaciji sa cisplatinom, a koji prethodno nisu primali drugu kemoterapiju. Liječenje lijekom pemetreksed dozvoljeno je ukoliko su ispunjeni sljedeći kriteriji: a. opće stanje ECOG 0-2, b. razina bilirubina, AST, ALT < 5x gornja granica uredne vrijednosti, kreatinin < 1.5x gornja granica urednih vrijednosti, razina neutrofila > 1.5x(10)⁹/L, razina trombocita >100x(10)⁹/L.

Odobravaju se dva ciklusa liječenja lijekom pemetreksed, nakon čega je obvezna klinička i dijagnostička obrada u cilju ocjene stupnja tumorskog odgovora i podnošljivosti liječenja. Nastavak liječenja je moguć isključivo kod pozitivnog tumorskog odgovora na provedeno liječenje (kompletna ili djelomična remisija, stabilna bolest). Liječenje odobrava Bolničko povjerenstvo za lijekove, pod točkom 1. do ukupno 4 ciklusa liječenja, a pod točkom 2. do ukupno 6 ciklusa liječenja. Liječenje pod 1. odobrava se iz sredstava posebno skupih lijekova, a liječenje pod 2. iz sredstava bolničkog proračuna.

NL123: Indiciran je u monoterapiji kao II. linija kemoterapije karcinoma malih stanica pluća. Liječenje lijekom topotekan dozvoljeno je ukoliko su ispunjeni kriteriji: 1. rezistencija/refrakternost na derivate platine (tj. slobodni interval kraći od 6 mjeseci), 2. ECOG status 0-2, 3. razina bilirubina, AST, ALT <5x iznad gornje granice urednih vrijednosti, 4. kreatinin < 1.5x gornja granica urednih vrijednosti, 5. razina neutrofila >1.5 x (10)⁹/L, razina trombocita >100 x (10)⁹/L. Odobrava se primjena dva ciklusa terapije, nakon čega je obvezna klinička i dijagnostička obrada u cilju provjere stupnja tumorskog odgovora. Nastavak liječenja moguć je isključivo kod pozitivnog tumorskog odgovora na provedeno liječenje (kompletna remisija, parcijalna remisija ili stabilna bolest). Liječenje odobrava Bolničko povjerenstvo za lijekove.

NL116: Treća linija liječenja raka pluća nemalih stanica (NSLC), lokalno uznapredovali ili metastatski stadij bolesti nakon provedene dvije linije kemoterapijskog liječenja. Kriteriji za primjenu 1. ECOG status 0-1, 2. nepostojanje presadnica u CNS-u. Odobrava se primjena dva ciklusa, nakon kojih je obvezna klinička i dijagnostička obrada u cilju ocjene stupnja tumorskog odgovora. Nastavak liječenja moguć je isključivo kod pozitivnog tumorskog odgovora na provedeno liječenje (kompletna remisija, parcijalna remisija ili stabilna bolest) do progresije bolesti. odnosno do ukupno najviše 7 ciklusa liječenja iz sredstava posebno skupih lijekova, a daljnje liječenje se odobrava iz sredstava bolničkog proračuna. Nakon ukupno provedenih 6 ciklusa liječenja kliničku i dijagnostičku obradu u cilju ocjene stupnja tumorskog odgovora potrebno je napraviti nakon svaka četiri ciklusa liječenja. Liječenje odobrava Bolničko povjerenstvo za lijekove.«.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu petnaestog dana od dana objave u »Narodnim novinama«.

Klasa: 025-04/13-01-385

Urbroj: 338-01-01-13-1

Zagreb, 17. prosinca 2013.

Predsjednik
Upravnog vijeća Hrvatskog zavoda
za zdravstveno osiguranje
prim. mr. sc. Marijan Cesarik, dr. med., v. r.